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Během jarních prázdnin zavítalo do Pod-
brdského muzea v Rožmitále pod Třem-
šínem 114 návštěvníků, aby si užili zá-
bavné tvoření. Domů si odnesli vlastní 
výtvory s motivy motýlků a ptáčků nebo  
jarní věnce.                                    (pm)

V Bezděkově pod Třemšínem se konal v sobotu 1. března jubilejní 20. bezdě-
kovský masopust. Tuto krásnou akci doprovází už 15 let i Toulavá kapela Jo-
sefa Janouška. Oslavy masopustu v obcích mikroregionu jsou zachyceny i na 
dalších stranách tohoto vydání.                                           Foto: archiv obce

Obce ovládlo masopustní veselí

Oslavu Mezinárodního dne žen, která se 
konala 8. března ve hvožďanském kul-
turním domě, zpestřila kromě jiného i 
dobová módní přehlídka. Další snímek 
je z oslavy MDŽ ve Vranovicích. Jak svůj 
svátek slavily ženy v dalších obcích mik-
roregionu, najdete uvnitř Třemšínských 
listů.                                              (red)
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Uzávěrka květnového  
čísla bude ve čtvrtek 

17. dubna

Rožmitálský fotograf Petr Beran skvěle zachytil atmosféru masopustu, který 
se konal 22. února ve Starém Rožmitále.                              Foto: Petr Beran

Žákovský parlament Rybičky z rožmitálské základní školy uspořádal na konci 
února karneval pro mladší žáky.                                             Foto: archiv ZŠ

Rožmitálští školáci si užili karneval

Ženy v mikroregionu 
oslavily svůj svátek

Návštěvníci muzea 
o prázdninách tvořili 
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Věšínští dobrovolní hasiči uspořádali v sobotu 15. března 
brigádu v obecních lesích, kde stahovali klestí po těžbě 
na pasekách Na svážnici. Brigády se zúčastnilo 17 členů  
sboru.                                          Foto: archiv SDH Věšín

Žákovský parlament Rybičky z rožmitálské základní ško-
ly uspořádal ve Společenském centru v Rožmitále p. Tř.  
valentýnskou diskotéku pro žáky druhého stupně. „Byla 
skvělá atmosféra, zábava a spousta světelných efektů, na-
konec i písničky na přání, o které se postaral DJ Lukáš 
Vlas,“ uvedli organizátoři akce.                Foto: archiv ZŠ

Ve Strýčkovech prošel 
1. března pestrý ma-
sopustní průvod celou 
vesnicí. Po skončení 
průvodu se všichni ode-
brali do sálu místního 
kulturního domu, kde 
proběhl dětský karne-
val spojený se hrami 
a soutěžemi a vyhlá-
šením nejlepší dětské 
masky.   OV Strýčkovy

Žáci speciální základní školy 
mají plavání i dopravu zdarma

Děti v rožmitálské mateřské škole oslavily masopustní 
období, které zakončily veselým a barevným karnevalem. 
Každá třída si připravila vlastní program, aby si děti moh-
ly oslavy co nejvíc užít.                           Foto: archiv MŠ

Děti z rožmitálské mateřské 
školy si užily veselý karneval

Žáci Speciální základní školy Rožmitál pod Třemšínem opět 
po roce využívají příbramský bazén k plaveckému výcviku. 
Plavání je organizováno pro všechny ročníky a 10 lekcí mají 
děti včetně dopravy zdarma.                          Mgr. Pavel Bártl

Věšínští hasiči měli brigádu

Na valentýnské diskotéce byla 
skvělá atmosféra a zábava 

Děti z vranovické školky si stále užívají pestrý program, o kte-
rém se můžete více dozvědět uvnitř vydání. Ve dnech 23. a 30. 
dubna a také 14. května vždy od 10:00 do 11:30 se zde budou 
konat dny otevřených dveří, které jsou skvělou příležitostí pro 
rodiče i děti, aby nahlédli do života této školky.               (mš)

Ve vranovické školce se chystají 
tři dny otevřených dveří

Masopustním průvodem oslavy 
ve Strýčkovech neskončily

Žáci rožmitálské základní školy si mohli přinést v březnu do 
školy své plyšáky a zpříjemnit si tím den v rámci akce Den s 
plyšákem.                                  Žákovský parlament Rybičky

Školáci měli Den s plyšákem



lým povrchem. Jde o 
nohejbalové a volejba-
lové hřiště ve Starém 
Rožmitále, kde je k 
dispozici i skatepark. V 
areálu u Sadoňského 
rybníka jsou k dispo-
zici dvě hřiště na volej-
bal a nohejbal, je zde i 
upravované tréninkové fotbalové hřiště. 
Přímo v areálu TJ je umělá plocha na 
malou kopanou, u základní školy jsou 
volně přístupné dvě „umělky“ pro všech-
ny, kdo si opravdu chtějí zasportovat. 
Vyžadováno je „pouze“ dodržování pro-
vozního řádu a ohleduplnost k vybave-
ní a ostatním sportujícím i obyvatelům 
okolí sportovišť. Sport podporujeme i v 
našich osadách. Ve Voltuši bude napří-
klad letos rekonstruováno staré písko-
vé nohejbalové hřiště, ve Strýčkovech 
je včetně úpravy dětského hřiště záměr 
podobný v následujícím období. 

V dubnu nebudou určitě ochuzeni ani 
návštěvníci kulturních a společenských 
akcí. Zde bych vyzdvihl víkend 12. a 13. 
dubna, kdy se v sobotu 12. dubna od 10 
do 15 hodin koná tradiční Velikonoční 
jarmark lidových řemesel s doprovod-
nými akcemi, mezi něž patří i akce Ve-
likonočním vlakem údolím Vlčavy. Pro 
dětské cestující je podle slibu organizu-
jícího Spolku Rakovnicko-Protivínská 
dráha připraveno malé překvapení. V 
neděli potom čeká milovníky dobré de-
chovky od 17:00 tradiční Jarní koncert 
Rožmitálské Venkovanky. V samém zá-
věru měsíce se pak Rožmitálští sejdou 
na Sletu čarodějnic pořádaném Městem 
Rožmitál pod Třemšínem ve spolupráci 
s rožmitálskými skauty ve sportovně-re-
kreačním areálu u Sadoňského rybníka. 
Srdečně zvu.

Vážení spoluobčané, přeji všem po-
hodové prožití z hlediska počasí někdy 
nevyzpytatelného dubna a pokud se 
chcete vydat například na výlet vlakem, 
využijte už 26. dubna zahájení letního 
turistického provozu na železniční trati 
z Rožmitalu pod Třemšínem do Březni-
ce.                                Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
březnový příspěvek jsem skončil krát-

kou zmínkou o TJ Spartak Rožmitál p. 
Tř., konkrétně oddílech kopané a háze-
né. Je to už pět let, co se v březnu 2020 
zastavil život kvůli covidu. Nikdo nepo-
čítal, o jak dlouhé období půjde a jaké 
následky to bude mít zejména v oblasti 
sportu a pohybu, a tím fyzické kondice 
zejména mládeže. To, jak moc je právě 
tato oblast důležitá pro zdraví i sociální 
vazby, asi nikdo nebude zpochybňovat. 
Proto se ještě se začátkem jarní sezó-
ny venkovních sportů k tomuto tématu 
vrátím a věnuji mu velkou část svého 
příspěvku. TJ Spartak Rožmitál p. Tř., 
spolek, jak zní správný název, má dlou-
hodobou velkou podporu Zastupitelstva 
města Rožmitál p. Tř. Investice do spor-
tu se projevují zvýšeným zájmem o orga-
nizované sportování mezi mládeží, což je 
dobře. Není to všude samozřejmostí. 

Největší počet dětí a mládeže má dnes 
oddíl kopané, kde pravidelně sportu-
je více než 110 fotbalistů v osmi druž-
stvech. Nově musely být mladší a starší 
přípravky na podzim rozděleny po dvou 
družstvech. Jen v takzvané předpříprav-
ce a přípravkách je zhruba 65 dětí. V 
pěti družstvech mládeže národní házené 
pravidelně sportuje kolem 60 dětí. Od 
podzimu 2024 se opět díky letité práci 
s mládeží do soutěže mohlo přihlásit 
družstvo dospělých, které bylo právě 
po covidovém období dočasně zrušeno. 
S nástupem jarního počasí se také na 
první brigádnické hodiny chystají rož-
mitálští tenisté. Díky pravidelné vzorné 
údržbě fungují kurty z roku 1947 do-
dnes a o tenisovou budoucnost je samo-
zřejmě postaráno i zde. Tenisté mají za-
tím jen jedno družstvo mládeže, ale asi 
35 mladých tenistů je příslibem dalšího 
rozvoje. 

Organizované sportování je dětem v 
našem městě přístupné za minimální 
náklady, což chceme udržet i do bu-
doucna, a prvotním není tlak na spor-
tovní výkonnost. Město podporuje i 
sportování neorganizované, přístupné 
jsou zdarma sportovní plochy s umě-

Schůzku s notářem  
lze dohodnout předem  

Notář Mgr. Václav Štěrba bude na Měst-
ském úřadu v Rožmitále pod Třemší-
nem úřadovat ve dnech 2. a 23. dub-
na vždy od 13 hodin. Na schůzce je 
možné se předem domluvit telefonicky 
na čísle 318 620 005 nebo 774 419  
790.                                               (red)

Základy první pomoci 
osvěží dubnová beseda  

Místní skupina Českého červeného kří-
že Rožmitál pod Třemšínem pořádá 3. 
dubna od 16:00 besedu na téma Zá-
klady první pomoci s MUDr. Stanisla-
vem Masným. Všichni zájemci jsou na 
besedu srdečně zváni do malého sálu 
Společenského centra v Rožmitále pod 
Třemšínem. Rezervace není nutná a 
vstup je zdarma. Bližší informace podá 
Jana Štěpánová na telefonním čísle 720 
757 080 nebo na e-mailu jakasparova@
seznam.cz.                                     (red)

Město Rožmitál p. Tř.
přijme elektrikáře

Město Rožmitál pod Třemšínem přijme 
do hlavního pracovního poměru elek-
trikáře. Uchazeč musí splňovat pod-
mínky vyhlášky 250/2022 Sb. (vyhláš-
ka 50/1978 Sb.). Revize oprávnění A 
výhodou. V případě zájmu kontaktujte 
Marka Bímona na telefonním čísle 702  
213 190.                                        (red)

Město Rožmitál p. Tř. 
dostalo zlatý certifikát

Společnost ASEKOL zaslala Městu Rož-
mitál pod Třemšínem zlatý certifikát 
Ekologická firma, který je oceněním jeho 
významného přínosu v oblasti zpětného 
odběru vysloužilých elektrozařízení. Toto 
ocenění je důkazem aktivního přístupu 
města k ochraně životního prostředí a 
inspirací pro další společnosti. 

„Díky vaší angažovanosti se podařilo 
efektivně nasbírat a recyklovat elektro-
odpad, který by jinak mohl skončit na 
skládkách či ohrožovat naše biotopy. 
Vaše úsilí přímo přispívá k ochraně pří-
rody, snižování emisí skleníkových ply-
nů, snižování potřeby těžby přírodních 
zdrojů a přechodu k udržitelnějšímu 
způsobu života,“ uvedli zástupci společ-
nosti ASEKOL. „Děkujeme za vaši obdi-
vuhodnou práci a věříme, že i příští rok 
společně znovu oslavíme zlaté ocenění,“ 
doplnili.                                           (fž)

Úhrada poplatků za odpady a psy 
musí být provedena do konce května

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství na rok 2025 je ve 
stejné výši jako v roce 2024, tedy 720,- Kč pro trvale přihlášenou osobu v obci 
nebo nemovitost určenou k trvalému bydlení nebo k rekreaci, kde není nikdo 
trvale hlášen. Úhrady za místní poplatky za obecní systém odpadového hospo-
dářství a za psy na rok 2025 musejí být provedeny do konce května. Platbu lze 
provést na podatelně městského úřadu nebo bankovním převodem.           (red)
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Místní akční skupina Podbrdsko

Duhovo - sluníčkový zpravodaj
Začátkem března nás potěšilo jarní počasí, které vykouzlilo 
úsměvy na tvářích nás všech. Děti odložily teplé oblečení a při 
procházkách po okolí Rožmitálu pod Třemšínem objevovaly 
první sněženky, naslouchaly zpěvu ptáků a pozorovaly roz-
kvétající kočičky na vrbách jívy. S nadšením sledovaly, jak se 
stromy a keře postupně probouzejí ze zimního spánku. Nic-
méně zima se tak lehce nevzdává a děti jsou na její rozmary 
připraveny. Ve školce jsme s dětmi oslavili masopustní období, 
které jsme zakončili veselým a barevným karnevalem. Každá 
třída si připravila vlastní program, aby si děti mohly oslavy co 
nejvíce užít. Přinesly si své krásné masky, ve kterých si užily 
celé dopoledne plné zábavy, spojené s ochutnávkou dobrot od 
rodičů. Děti si odnášely spoustu zážitků a také malé dárečky 
jako vzpomínku na krásně prožitý den.

Předškoláci navštívili Knihovnu manželů Tomanových, kde 
pro ně byly připraveny programy „Putování přírodou“ a „Od 
jara do jara aneb barevný rok“. Paní knihovnice se nám plně 
věnovala a program byl jako vždy poutavý se spoustou zají-
mavostí.

V našem kolektivu jsme přivítali nového školníka Karla 
Podlenu. Jsme rádi za jeho přítomnost. Ještě než se stačil 
rozkoukat, už nám opravil spoustu drobností, které na něj 
čekaly. Velké díky.                  za kolektiv MŠ Radka Nosková

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Zápis do Mateřské školy Rožmitál 
p. Tř. na školní rok 2025/2026

Zápis k předškolnímu vzdělávání proběhne v souladu s práv-
ními předpisy. Uskuteční se v termínu dle školského zákona, 
a to 14. května 2025 od 8:00 do12:00. Podle § 34 odst. 3 zák. 
č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, o přijetí dí-
těte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka MŠ. Veš-
keré informace k zápisu do mateřské školy a dokumenty ke 
stažení najdete od 26. 3. 2025 na webových stránkách školy 
www.msrozmital.cz. Potřebné dokumenty si lze též vyzvedá-
vat od 2. 4. 2025 v dopoledních hodinách osobně v mateřské 
škole. V mateřské škole při zápisu zákonný zástupce ode-
vzdá vyplněnou přihlášku (žádost), evidenční list a posudek o 
zdravotní způsobilosti dítěte. Předloží rodný list dítěte a svůj 
platný průkaz totožnosti nebo potvrzení o trvalém pobytu dí-
těte. Podáním žádosti je zahájeno správní řízení. Podmínkou 
přijetí dítěte je, aby se přihlašované dítě podrobilo stanove-
ným pravidelným očkováním a mělo doklad, že je imunní pro-
ti nákaze, nebo že se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně ve-
řejného zdraví). Tato podmínka se nevztahuje na dítě, které 
se hlásí k povinnému předškolnímu vzdělávání. Na stránkách 
školy jsou uveřejněna Kritéria pro přijetí do MŠ Rožmitál pod 
Třemšínem, která budou použita, pokud zájem o místa v MŠ 
překročí kapacitu školy.            Marie Vrňatová, ředitelka MŠ

Podbrdský farmářský a řemeslný trh 
Místní akční skupina Podbrdsko pořádá ve 
spolupráci s městem Březnice v sobotu 17. 
května 2025 Podbrdský farmářský a řeme-
slný trh. Akce se uskuteční v ulici V Koleji, 
na nádvoří v Konventu a v přilehlém okolí. 
Pozvali jsme mnoho zajímavých řemeslní-
ků a trhovců a věříme, že pozvání přijmete 
i vy, návštěvníci trhu. Nebudou chybět díl-

ničky pro děti od RC Pampeliška, divadelní představení pro 
děti a pohodová muzika od oblíbené kapely Břehule. Těšíme 
se na viděnou v sobotu 17. května od 10 hodin v Březni- 
ci.                                                                  MAS Podbrdsko

Čapí záhady v Rožmitále
pokračují i v letošním roce
I letos nám rožmitálský čáp předkládá rébus svého příletu. 
Na hnízdě se poprvé objevil 5. března, ale záhy odlétl. Tento 
čáp měl u nás zřejmě jen mezipřistání. Další usedl na komín 
9. března kolem desáté hodiny a po krátkém odpočinku začal 
pracovat na úpravě hnízda, místa společného bydlení a rodi-
čovských radostí. Odpoledne odlétl a vrátil se za dva dny, te-
dy11. března. Dvanáctého března byl dopoledne opět na hníz-
dě, odpoledne nebyl přítomen. Ukázal se nám 14. března, ale 
15. března zase na hnízdě nebyl. V úterý18. března dopoledne 
opět na hnízdě seděl, odpoledne byl zase pryč a do uzávěrky 
tohoto vydání Třemšínských listů bylo hnízdo bez pána.

Není to k zbláznění? Přesto se domnívám, že jde o našeho 
čápa. Údajně může po příletu i týden být mimo hnízdiště, aby 
si doplnil síly po dlouhém letu a připravil se na své rodičovské 
povinnosti. Svoji domněnku opírám o poznatky pana Holub-
ce z blízké benzinové čerpací stanice, který zřejmě viděl čápa 
jako první, ale hlavně o několikaleté vypozorované zkušenosti 
o směrech, kterými naši čápi letí hledat potravu. Tyto směry 
se prakticky nemění, čápi dobře vědí, kde potravu najít.                         

Mám zprávy, že i ve dnech, kdy čáp není na komíně, pobývá 
třeba u Podhory na louce. Zřejmě mají v ptačí říši stejný cha-
os jako my v lidské říši. Asi s čápy rozváži smlouvu o spolu-
práci a informování. Řekněte sami, není dění na hnízdě detek-
tivka? Děkuji všem, kteří čápy sledují, zavolají mi informace 
a pomohou mi tak dát dohromady potřebné údaje. Článek o 
čápech není slohová práce, ale souhrn všech faktických údajů 
a ty, jak vidíte, není snadné dát dohromady. I tohle je týmová 
práce, jednotlivec nemá šanci vše vědět.

Dlouho čekáme na přílet čápů, těšíme se na ně a oni si s 
námi hrají na schovávanou. Věřme, že bude i letos na hnízdě 
živo a vše se v dobré obrátí.                       Miloslav Maroušek

Oslavy konce druhé světové 
války a výstava Ve jménu svobody 
Srdečně vás zveme na otevření výstavy Ve jménu svobody, 
které proběhne 8. května od 14:30 na rožmitálském zám-
ku. Vstupné je dobrovolné. Odpoledne bude pokračovat 
od 17:00 akcí Oslavy konce války se swingovou tančírnou, 
vstupné na tančírnu bude 100,- Kč. Výstava k 80 letům 
od konce 2. světové války mapuje události let 1939–1945 
na Podbrdsku s důrazem na rožmitálský protinacistický 
odboj. Výstava bude na rožmitálském zámku instalována 
do 28. června a je možné ji navštívit v otevírací době zám-
ku každou sobotu od 10 do 17 hodin. Vstupné bude 50,-
Kč.   Tomáš Brettl a Kateřina Štěrbová, Rožmitál Vespolek

Městské kulturní středi- 
sko Rožmitál pod Třem-
šínem uspořádalo pro 
děti z rožmitálské mateř-
ské školy a prvňáčky ze 
základní školy 20. břez-
na divadelní představení 
O chaloupce z perníku. 
Ve společenském centru 
ho uvedlo Divadlo Kapsa 
– Andělská hora.    (mor)

Pohádka O chaloupce z perníku
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Rožmitál pod Třemšínem

1. 3. – 10. 4. V galerii Podbrdského 
muzea mohou návštěvníci obdivovat 
Nebeské pohledy na Rožmitálsko a 
Brdy na výstavě Jiřího Jirouška. Ote-
vřeno je denně kromě pondělí od 9:00 
do 12:00 a od 13:00 do 16:00. Vstupné 
na výstavu je dobrovolné.
3. 4. Místní skupina Českého červené-
ho kříže v Rožmitále pod Třemšínem 
pořádá od 16:00 besedu na téma Zá-
klady první pomoci s MUDr. Stanisla-
vem Masným. Bude se konat v malém 
sále společenského centra. Vstupné je 
zdarma. 
6. 4. V kostele Povýšení sv. Kříže ve 
Starém Rožmitále se uskuteční v rámci 
Rybova roku 2025 od 16:00 Koncert 
žáků a učitelů k 210. výročí úmrtí 
Jakuba Jana Ryby za účasti přátel z 
Rybových rodných Přeštic.
8. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 francouzskou 
komedii Já a můj terapeut. Doktor 
Béranger je úspěšný psycholog, který 
se snaží zbavit problémového pacienta 
Damiena, jenže když dcera oznámí, 
že si našla jeho, použije všechny své 
schopnosti, aby jejich vztah zničil. 
Vstupné je 150,- Kč. 
11. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 český dramatický 
film Útěk. Desetiletý Saša v něm uteče 
z domova, když na něj padne pode-
zření, že zapálil stodolu. Ve filmu se 
představí Kanwar Šulc, Jakub Barták, 
Štěpán Kozub a další. Vstupné je 150,- 
Kč. 
12. 4. Podbrdské muzeum Rožmitál 
pod Třemšínem zve na Velikonoč-
ní jarmark lidových řemesel. Od 
10:00 do 15:00 budou na nádvoří a ve 
Stodole Podbrdského muzea desítky 
řemeslníků, pekařů, cukrářek, farmářů 
a dalších prodejců. V 11:00 a ve 13:00 
vystoupí v galerii muzea děti z taneč-
ního oboru ZUŠ J. J. Ryby. V časech 
10:00 až 11:00 a 14:00 až 15:00 budou 
ve Stodole ukázky kování cvočků. 
12. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 dobrodružný 
rodinný film Sněhurka. Sněhurka je 
hraným zpracováním klasického ani-
movaného filmu z roku 1937. Vstupné 
je 140,- Kč.

12. 4. Spolek Rakovnicko-Protivín-
ská dráha vypraví do Rožmitálu pod 
Třemšínem v rámci akce Velikonočním 
vlakem údolím Vlčavy několik párů 
zvláštních osobních vlaků vedených 
historickým motorovým vozem řady 
820. Ve vlacích bude platit jednotné 
zpáteční jízdné ve výši 50,- Kč. Pro 
dětské cestující bude připraveno malé 

překvapení. Během jízd bude na ná-
draží v Rožmitále pod Třemšínem opět 
otevřena také čekárna s výstavkou o 
historii místní dráhy a prodejem drob-
ných předmětů s železniční tematikou. 
Odjezdy vlaků z Rožmitálu jsou naplá-
novány v 10:15, 11:45, 13:15 a 14:45 
(tento spoj je bez návratu do Rožmitálu, 
lze ho využít jen po předchozí dohodě). 
Vlaky z Březnice pak budou odjíždět v 
9:45 (tento spoj lze využít jen po před-
chozí dohodě), 10:45, 12:15 a 13:45. 
Více informací naleznete na webu www.
rpdraha.cz. 
13. 4. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 17:00 tradiční 
Jarní koncert Rožmitálské Venko-
vanky, při kterém si přijdou na své 
všichni milovníci dobré dechovky. 
14. 4. Společnost Jakuba Jana Ryby 
zve v rámci Rybova roku 2025 na 
Výroční den Rybova uložení na 
morovém hřbitově a připomínku 
170. výročí přenesení jeho ostatků. 
Akce se bude konat od 18:00 ve farním 
kostele, na hřbitově a morovém hřbito-
vě. Rožmitálský chrámový sbor zazpívá 
skladby určené liturgii Velkého pátku. 
15. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americký thriller 
Zabitý večer. Film je s titulky, vstupné 
je 150,- Kč. 
15. 4. Základní umělecká škola Jaku-
ba Jana Ryby a Podbrdské muzeum 
zvou do galerie Podbrdského muzea na 
zahájení výstavy prací žáků základ-
ní umělecké školy. Vernisáž začíná v 
17:00 a výstava potrvá do konce květ-
na. Vstupné je dobrovolné.
20. 4. TJ Spartak Rožmitál a SK 
Březnice pořádají 67. ročník silniční-
ho běhu na 10 kilometrů Rožmitál 

– Březnice. Start je v 10:30. Prezen-
ce bude do 9:45. Závod je započítán 
do krajského přeboru a Podbrdského 
poháru. Startovné při přihlášení pře-
dem na www.sportt.cz stojí 350,- Kč, 
startovné při přihlášení na místě v den 
závodu je 500,- Kč. Více informací je na 
webu www.spartak-rozmitalptr.cz.

22. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 očekávanou českou 
komedii Vyšehrad Dvje. Lavi dostá-
vá další šanci v podobě zahraničního 
angažmá. Kam až ho jeho průšvihy za-
vedou tentokrát? Ve filmu se představí 
Jakub Štáfek, Šárka Krausová, Jakub 
Prachař a další. Film je přístupný od 
15 let, vstupné je 160,- Kč. 

24. 4. Rožmitálská knihovna zve od 
17:00 na besedu se spisovatelem 
Štěpánem Javůrkem, jehož knihy 
Chaloupky, Sudetský dům nebo Nebe 
nad Perninkem patří k velmi oblíbe-
ným. Při besedě se mohou návštěvníci 
dozvědět, jak knihy vznikají, co autora 
inspiruje a spoustu dalších podrobnos-
tí ze spisovatelské „kuchyně“. Vstupné 
je dobrovolné.

25. 4. Divadelní spolek Pípa platí 
uvede v rožmitálském společenském 
centru od 19:00 divadelní hru Blbec 
k večeři, nejslavnější a nejúspěšnější 
komedií francouzského dramatika a 
režiséra Francise Vebera. Vstupné je 
170,- Kč. Předprodej vstupenek zajišťu-
je Městské kulturní středisko Rožmitál 
pod Třemšínem.  

26. 4. - 31. 5. V prostorách Centra 
Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatele 
sociálních služeb bude zpřístupněna 
výstava Národního muzea s názvem 
Fenomén Masaryk, která přiblíží 
postavu Tomáše G. Masaryka nejen 
jako prvního československého prezi-
denta, ale i jako osobnost intelektuální, 
ovlivňující soudobé dění a zastánce 
morálních hodnot a pokrokových myš-
lenek platných dodnes v celosvětovém 
měřítku. Panelovou výstavu v koridoru 
tohoto zařízení může zhlédnout široká 
veřejnost.

30. 4. Město Rožmitál pod Třemšínem 
ve spolupráci s rožmitálskými skauty 
zve všechny rožmitálské čarodějnice i s 
doprovodem od 18:00 do sportovně-re-
kreačního areálu v Rožmitále p. Tř. na 
Slet čarodějnic. Program bude zahr-
novat čarodějnickou stezku, malování 
na obličej, v areálu bude airsoftová 
střelnice, malování na chodník, ukázky 
hasičské techniky, rej čarodějnic a 
pro děti bude opékání buřtů zdarma. 
K tanci a poslechu zahraje Toulavá 
kapela Josefa Janouška. Akci financují 
Město Rožmitál p. Tř. a Truhlářství Petr 
Kaiser.             Pokračování na straně 6

V Podbrdském muzeu v Rožmitále pod 
Třemšínem se bude konat 12. dubna 
od 10 do 15 hodin tradiční Velikonoč-
ní jarmark lidových řemesel s dopro- 
vodným programem.  Foto: archiv TL
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Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

1. 5. Rožmitál si v květnu připome-
ne sté výročí od prvního promítání 
ve městě. Jeho historie sahá do roku 
1925, kdy byl v sokolovně zřízen so-
kolský biograf. První představení se 
uskutečnilo 1. května 1925. Ke stému 
výročí promítání v Rožmitále připravilo 
rožmitálské kino mimo jiné pro diváky 
dárek v podobě věrnostní kartičky. A 
sté výročí promítání oslaví na den přes-
ně jak jinak než promítáním zcela 
zdarma. V 15:00 uvede Kino Rožmitál 
p. Tř. animovaný film Bob a Bobek ve 
filmu: na stopě Mrkvojeda, v 17:00 se 
mohou diváci těšit na komedii Bridget 
Jonesová: láskou šílená a ve 20:00 za-
čne česká komedie V dobrém i zlém.
1. 5. Od rožmitálského infocentra se 
bude mezi 11. a 13. hodinou vycházet 
individuálně na turistický pochod 
Dvořákova Vysoká. Trasa je dlou-
há zhruba 10 kilometrů. Na trase je 
připravena hra pro děti i dospělé a 
koncertní vystoupení. V cíli bude na 
účastníky čekat hudební překvapení 
i malé občerstvení. 

Voltuš
8. 4. V rámci Rybova roku 2025 se u 
Rybovy mohyly nad Voltuší bude konat 
od 19:00 Setkání na místě Rybovy 
smrti – Patero zastavení „Po cestě myš-
lenek Jakuba Jana Ryby“, které pořádá 
Společnost Jakuba Jana Ryby. Setkání 
se zúčastní též představitelé Festivalu 
Jakuba Jana Ryby.

Pňovice
13. 4. Na louce u Pňovické váhy se 
bude konat od 14:00 do 16:00 Dětský 
velikonoční jarmark. „Přiveďte i své 
dítě, ať si zkusí prodat vlastní výrobky. 
Přijďte si s námi užít Květnou neděli, 
nakoupit krásné velikonoční dekorace 
a podpořte šikovné děti,“ zvou organi-
zátoři.

Sedlice
5. 4. Na hřišti v Hoděmyšli se odehraje 
od 16:30 fotbalové utkání mezi TJ 
Sedlice a TJ Ligmet Milín C.
26. 4. Na hřišti v Hoděmyšli se odehra-
je od 17:00 fotbalové utkání mezi TJ 
Sedlice a TJ Sokol Pičín B. 

Hoděmyšl
30. 4. Obec Sedlice zve od 18:00 na se-
tkání na hřišti v Hoděmyšli při příleži-
tosti filipojakubské noci, neboli pálení 
čarodějnic. 

Volenice
19. 4. V Kulturním domě Volenice se 
bude konat karetní turnaj v mariáši a 
prší Karban Cup, na který zvou Ladra-
dor´s Volenice. U mariáše bude prezen-
ce do 12:00 a turnaj začne ve 13:00. U 
prší bude prezence do 16:00 a turnaj 
začne v 17:00. Občerstvení je zajištěno 
po celou dobu turnaje.
4. 5. Sbor dobrovolných hasičů Vole-
nice zve všechny příznivce požárního 
sportu na finále soutěže v nejrychlejším 
náběru s názvem Jarní nalejvačka. 
Bude se konat od 11:00 ve Volenicích 
„Na Hájku“. Občerstvení bude zajištěno 
po celou dobu soutěže.

Hvožďany
12. 4. Ve Hvožďanech se bude konat 
Oslava jara na Špejcharu. Akce 
potrvá od 14:00 do 18:00. Její součástí 
bude trh s autorskou tvorbou, diva-
dlo, výtvarné dílny, hudební pásmo, 
dřevodílna, oheň, malování na obličej, 
lukostřelba, připraveny budou pro-
jížďky na koních, návštěvníci si budou 
moci prohlédnout expozice Špejcharu a 
také se podívat do Zíbova mlýna.

12. 4. Pro veřejnost se výjimečně otevře 
rekonstruovaný Zíbův mlýn v rámci 
dne otevřených dveří. Komentované 
prohlídky Zíbova mlýna budou od 
14:00 do 17:00.

30. 4. Obec Hvožďany a SDH Hvož-
ďany zvou na tradiční stavění máje 
ve Hvožďanech. Sraz bude v 18:00 na 
návsi. Poté se od 20:00 uskuteční u 
Vagónu pálení čarodějnic. Špekáčky 
jsou zajištěny a masky čarodějnic jsou 
vítány.  

Vacíkov
26. 4. Obec Hvožďany ve spolupráci 
se sdruženími Čechy nad zlato a Brdy 
nad zlato pořádá XI. jarní výstup na 
Petráškovu horu aneb překrásnou 
brdskou přírodou proti průzkumu a 
těžbě zlata. Akce začne v 10:00 na 
návsi ve Vacíkově vystoupením hostů, 
po kterém bude následovat pochod 
po naučné stezce ke štole. Zde bude 
připraven bohatý program nejen pro 
děti, tradiční občerstvení zdarma a malí 
výletníci dostanou čokoládové zlaťáky. 
Pro zájemce bude zajištěna bezplatná 
autobusová doprava do Vacíkova a 
zpět. Z autobusového nádraží v Rožmi-
tále pod Třemšínem odjíždí autobus v 
9:00, v 9:10 má zastávku ve Voltuši, v 
9:20 v Roželově, v 9:25 na Mýtech a v 
9:35 ve Hvožďanech. 

Vševily
30. 4. Všichni občané a chalupáři 
jsou srdečně zváni na tradiční pále-
ní čarodějnic k Pupu, které začne se 
setměním. „Vezměte s sebou buřty na 
opékání,“ vyzývají pořadatelé. 

Vranovice
30. 4. Zastupitelstvo obce Vranovice 
zve všechny občany na pálení čaro-
dějnic. Oheň bude zapálen kolem 20. 
hodiny. Už tradičně proběhne soutěž 
o nejhezčí čarodějnický kostým. Připra-
veno bude také malé občerstvení.

Koupě
30. 4. Obecní úřad Koupě zve všechny 
občany k tradičnímu pálení čaroděj-
nic, které se bude konat od 18:00.

Napište nám, co se vám v Třemšínských listech líbí nebo nelíbí 
Jaké články rádi čtete, a do jakých témat jste se například nikdy nezačetli?  
Své názory můžete zasílat e-mailem na adresu tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Ve Vacíkově začne 26. dubna v 10:00 
jedenáctý Jarní výstup na Petráškovu 
horu aneb překrásnou brdskou příro-
dou proti průzkumu a těžbě zlata.
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Hledání velikonočních beránků
Podbrdské muzeum už po-
čtvrté vyhlašuje soutěž o nej-
zajímavějšího velikonočního 
beránka! Držíte místní tradici 
a vystavujete upečeného be-
ránka za oknem? Nebo jste při 
jarní procházce zahlédli něja-
kého originálního u sousedů 
za oknem? Pošlete nám foto-
grafii na pm@podbrdskemuze-
um.cz. Nejzajímavější beránky 
zveřejníme na webových stránkách Podbrdského muzea a 
také v květnovém vydání Třemšínských listů. Připojte se k 
naší velikonoční tradici a podělte se o nejkrásnější beránky!

Základní umělecká škola představí 
své žáky v Podbrdském muzeu

Od dubna do konce května se v Rožmitále uskuteční pestrá 
přehlídka vystoupení a výstav žáků ZUŠ Jakuba Jana Ryby. 
Jako první se představí žáci tanečního oboru, kteří vystoupí v 
rámci Velikonočního jarmarku lidových řemesel v galerii Pod-
brdského muzea.

V polovině dubna ožije galerie muzea výtvarnými pracemi 
žáků ZUŠ, jejichž výstava bude zahájena vernisáží v úterý 15. 
dubna od 17:00. V květnu na ni naváže výstava absolvent-
ských prací výtvarného oboru. Hudební obor pak zakončí tuto 
sérii svými absolventskými koncerty, kde žáci předvedou své 
hudební dovednosti.

Podbrdské muzeum děkuje ZUŠ Jakuba Jana Ryby za dlou-
holetou spolupráci a těší se, že společně představí další mladé 
talenty širší veřejnosti.                                                    (pm)

Nebeské fotografie v muzeu
Už jste navštívili výstavu leteckých fotografií Jiřího Jirouška 
Nebeské pohledy na Rožmitálsko a Brdy? Pokud ne, nenechte 
si ujít jedinečnou možnost obdivovat krásy našeho regionu z 
ptačí perspektivy. Během komentované prohlídky s autorem 
výstavy měli 18. března návštěvníci možnost vyslechnout za-
jímavosti o jeho lásce k létání, o jeho fotografickém umu i o 
konkrétních fotografiích, které jsou nyní k vidění v rožmitál-
ském muzeu. Výstava v galerii Podbrdského muzea potrvá už 
jen do 10. dubna – přijďte se pokochat!                           (pm)

VELIKONOČNÍ JARMARK 
LIDOVÝCH ŘEMESEL 

sobota 12. dubna od 10 do 15 hodin 
v Podbrdském muzeu 

- v 11 a ve 13 hodin - Vystoupení ZUŠ J. J. Ryby
- od 10 do 11 a od 14 do 15 hodin - Ukázka 
  kování cvočků ve stodole 

Město Rožmitál pod Třemšínem ve spolupráci s rožmitálskými skauty 
zve do sportovně-rekreačního areálu v Rožmitále pod Třemšínem na 

SLET ČARODĚJNIC
30. dubna 2025 od 18:00

PROGRAM:
• čarodějnická stezka
• malování na obličej
• airsoftová střelnice
• malování na chodník
• ukázky hasičské techniky
• rej čarodějnic
• opékání buřtů pro děti zdarma

K tanci a poslechu bude hrát 
Toulavá kapela Josefa Janouška

Akci financují Město Rožmitál p. Tř.
a Truhlářství Petr Kaiser.
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Vzpomínky Poděkování

Smuteční  
oznámení
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Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
bude otevřena

7. dubna 2025 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

28. února 2025
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.
Lubomír Fiala, Rožmitál p. Tř.  
a Alona Šport, Rožmitál p. Tř.

Dne 10. dubna 2025 uply-
ne 15 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustila paní Jiřina 
Blažková z Ovčína. Stále 
vzpomínají a nikdy nezapo-
menou děti s rodinami. 

Jen kytičku na hrob Ti mů-
žeme dát, chviličku postát a 
s láskou zavzpomínat. Dne 
19. dubna 2025 uplyne 
sedm let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil pan Hubert 

Brejcha. S láskou vzpomínají družka 
Věra, sestra Helena s rodinou, děti s ro-
dinami a ostatní příbuzní.

Tvá hvězdička na nebi ne-
zhasla, jen zmírnila svůj 
svit, a Ty, Blaženko, budeš 
v ní věčně žít. Dne 8. dub-
na 2025 uplyne čtrnáct let 
od chvíle, kdy nás navždy 

opustila paní Blažena Citerbartová. 
Nikdy na Tebe nezapomeneme. Vzpomí-
nají synové a ostatní příbuzní.

Dne 9. dubna 2025 uply-
ne již rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustila naše 
milovaná manželka, ma-
minka a babička Maruška  
Kašpárková. Odešla jsi, 

ale bolest zůstává. Chybíš nám každým 
dnem, v každé myšlence, v každém ti-
chém okamžiku. S láskou vzpomínají 
manžel Milan, dcera Maruška s Radkem 
a vnučka Kristýnka.

Dne 8. dubna 2025 uplyne 
jeden rok, kdy nás náhle 
opustil pan Václav Král ze 
Sedlice. S láskou a s úctou 
stále vzpomínají Marcela, 
Petr a přátelé. 

Dne 19. dubna 2025 uply-
ne pět let, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný man-
žel, tatínek a dědeček, pan 
František Kříž z Roželova. 
S láskou vzpomínají man-

želka a dcery s rodinami.

Dne 6. dubna 2025 uply-
ne deset let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil pan Jiří  
Matějka z Rožmitálu pod 
Třemšínem. Za vzpomínku 
děkuje rodina Matějkova. 

Dne 1. dubna 2025 uply-
nou dva roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan  
Stanislav Mužík z Rožmitá-
lu pod Třemšínem. S láskou 
vzpomínají manželka, děti, 

vnoučata a sestra s rodinou. Za tichou 
vzpomínku děkujeme. 

Dne 4. dubna 2025 uplynou 
čtyři smutné roky, kdy nás 
navždy opustila paní Vlasta 
Novotná, rozená Dražano-
vá, rodačka z Vranovic. Kdo 
jste ji znali, vzpomeňte s 

námi. Děkuje rodina Dražanova. 

Dne 27. dubna 2025 už to 
bude devět smutných let 
od chvíle, kdy nás navždy 
opustil syn, bratr, taťka a 
dědeček, pan Zdeněk Pata. 
Není den, kdy bychom si na 

Tebe nevzpomněli. 

Dne 21. dubna 2025 by se 
dožil 78 let rožmitálský ro-
dák a velký rožmitálský pa-
triot, pan Jiří Sadílek. Byl 
jsi nám skvělým manželem, 
tatínkem, dědečkem a pra-

dědečkem. Stále s láskou a úctou vzpo-
mínáme na krásné chvíle s Tebou. Man-
želka Květa, děti Eva, Tereza, Dalibor a 
ostatní příbuzní a známí.

Čas plyne jak řeky proud, jen bolest nad 
Tvou ztrátou nedá zapomenout. Dne 28. 
dubna 2025 uplyne již osmnáct smut-
ných let od chvíle, kdy nás navždy opus-
til pan František Trčka z Bezděkova 
pod Třemšínem. S úctou a láskou stále 
vzpomínají a nikdy nezapomenou dcera 
Alena s rodinou a ostatní příbuzní. Kdo 
jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s 
námi. Děkujeme. 

Dne 11. února 2025 jsme se naposledy 
rozloučili s panem Martinem Beranem 
z Voltuše, dlouholetým členem Sboru 
dobrovolných hasičů Voltuš, Hutě p. Tř. 
a náměstkem 9. okrsku. Touto cestou 
děkujeme všem kamarádům, bývalým 
spolupracovníkům, kolegyním z MŠ a 
především všem hasičům, kteří se přišli 
rozloučit s Martinem na jeho poslední 
cestě. Děkujeme všem za květinové dary.
manželka Ivana, dcery Verča a Natálka

Chceme poděkovat paní starostce Blan-
ce Strnadové i všem zastupitelům Obec-
ního úřadu ve Vranovicích za uspořádá-
ní oslav k Mezinárodnímu dni žen. Moc 
se nám líbilo posezení i úžasný hudební 
doprovod.                     ženy z Vranovic

Dne 4. března 2025 zemřel 
po dlouhé nemoci ve věku 
77 let náš drahý tatínek, dě-
deček, pradědeček a tchán, 
pan Vlastimil Němec z 
Pňovic. Vzpomíná zarmou-

cená rodina. 

rrrr

Stáhněte si aplikaci V obraze do svého mobilu 
Stáhněte si do svého chytrého telefonu aplikaci V obraze a neunikne vám žádná 
novinka z webových stránek města Rožmitála pod Třemšínem. Prostřednictvím 
této aplikace můžete ale odebírat například i novinky ze Základní umělecké 
školy Jakuba Jana Ryby, Speciální základní školy Rožmitál p. Tř. a většiny obcí 
Mikroregionu Třemšín, které aplikaci využívají. Více informací o aplikaci najdete 
například na www. rozmitalptr.cz.                                                              (red)

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Příspěvky do Třemšínských listů 
je nutné v den uzávěrky zaslat 
na tremsin.listy@rozmitalptr.cz 

nejpozději do 17 hodin.
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Jarní novinky u skautů
Na konci února se skautští vedoucí vydali na společný víkend 
do jedné z pražských kluboven, kde si posdíleli radosti i stras-
ti ze schůzek holek a kluků a předávali si inspiraci k tvorbě 
zajímavého programu. Začalo se i s plánováním programu le-
tošního tábora. Sobotní večer byl věnován utužování vzájem-
ných vztahů při hraní bowlingu.

Na základně Na Dědku jsme pokračovali s pracemi i v břez-
nu. Družiny holek a kluků se zde postupně vystřídaly, a kro-
mě prohlídky budovy se zapojily do sestavování nábytku do 
šatny a pracovní místnosti. Poté přišla řada na vedoucí. Ti 
se sešli Na Dědku, aby vylepšili okolí základny. Budova byla 
ohrožena hned několika nemocnými stromy, které bylo potře-
ba odstranit. Jako vedoucí jsme tak řezali pokácené stromy, 
tahali a rovnali spoustu dřeva, sbírali kameny a chystali zá-
kladnu na její slavnostní otevření, které proběhlo na konci  
března.                                          skauti a skautky Rožmitál

Masopustní průvod ve Voltuši

První víkend v březnu prošel masopustní průvod po Voltuši. 
Velký dík patří voltušským občanům, kteří už průvod vyhlíželi 
ve svých domácnostech. Poděkování si zaslouží samozřejmě 
také všichni účastníci v maskách a skvělý hudební dopro- 
vod.                                             Voltušský gang a OV Voltuš

Do společenského centra 
zavítala Opravna duší

Městské kulturní středisko 
Rožmitál pod Třemšínem 
pozvalo 21. března diváky 
do společenského centra 
na hudebně-literární pořad 
Opravna duší, autorský po-
řad dvou známých hereček 
Dáši Zázvůrkové a Martiny 
Preissové. Návštěvníci se 
zaposlouchali nejen do au-
torského čtení z knih hereč-
ky a autorky Martiny Preis-
sové, ale i do písní zpěvačky 
a herečky Dáši Zázvůrkové. 
Poslechli si povídky z knihy 
„Jak jsem nebyla na lvech“ a „Mají v nebi skleničky?“, kte-
ré přečetla sama autorka a bylo pro ně připraveno i něko-
lik písní, které vznikly ve společné dílně obou protagonistek. 
Hudebně-literární večer patřil všem, kteří se chtěli na chvíli 
zastavit, zapomenout na starosti všedního dne a nebo se jim 
společně alespoň pousmát.                                Petra Morová

DUBEN 2025
210. výročí úmrtí 

Jakuba Jana Ryby

6. dubna - 16:00 
farní kostel Povýšení sv. Kříže ve Starém Rožmitále

KONCERT ŽÁKŮ A UČITELŮ 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY JAKUBA JANA RYBY

8. dubna - 19:00 
Rybova mohyla nad Voltuší

SETKÁNÍ NA MÍSTĚ RYBOVY SMRTI
Patero zastavení 

„PO CESTĚ MYŠLENEK JAKUBA JANA RYBY“

14. dubna - 18:00 
farní kostel, hřbitov a morový hřbitov

VÝROČNÍ DEN RYBOVA ULOŽENÍ NA MOROVÉM 
HŘBITOVĚ A PŘIPOMÍNKA 170. VÝROČÍ 

PŘENESENÍ JEHO OSTATKŮ
Rožmitálský chrámový sbor zpívá skladby určené 

liturgii Velkého pátku.
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqTo jsem z toho jelen – 7. 4. odpo-
ledne - Ne nadarmo je slovo myslivost 
odvozeno od slova myslet. Jestli jí chce-
te porozumět, dozvědět se třeba, co je 
to šoulačka nebo čiplenka, že kazatelna 
není jen v kostele, jak vypadá hon, co 
dělají lovečtí psi a jak žije divoká zvěř v 
lese, zajděte za námi do knihovny.
qqPohádková bojovka – 2. až 30. 4. 
odpoledne, v otevírací době knihov-
ny - Máme pro vás připravenou šifrovací 
hru, zaměřenou na pohádkové postavy. 
Za správné vyluštění tajenky získáte 
malou odměnu. 
qqDeskohraní – 21. a 23. 4. odpoledne 
- Hrajeme deskovky. Přijď si zahrát i ty! 
Budete mít možnost, vybrat si z mnoha 
dostupných her a strávit příjemně svůj 
odpolední čas. 
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 

připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 30. 4. 

Výstavy
qqCelý duben bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Dubnová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit si 
zajímavé knihy osobností, které mají v 
září výročí nebo knihy, které byly oce-
něny.

Akce pro školy
qqVelikonoce – pro ZŠ Březnice
qqVelikonoce – pro MŠ Věšín
qqZajímavosti planety Země – 
    pro MŠ Věšín 
qqDinosauři – pro MŠ Rožmitál
qqVelikonoce – pro MŠ Rožmitál 
qqVelikonoce – pro MŠ Věšín
qqVelikonoce – pro ŽŠ Věšín
qqVelikonoce – pro ZŠ Rosovice

Dubnové akce v dětském oddělení Novinky v knihovně
Dospělé oddělení:

Robin Cook: Pojistka smrti
Kristýna Trpková: Šmírák

Dětské oddělení:
Klára Smolíková: Kvidovy přeslechy

Lenka Blaze: Máma s tátou 
už nejsou spolu

Výstavy
qqV dospělém oddělení budou probíhat 
výstavy knih na téma: Dubnová výro-
čí, Dubnové významné dny, Dubnová 
osobnost, Doporučujeme, Detektivky, 
Podle skutečných událostí a série. 

Pokračující akce
qqV knihovně můžete i nadále vyplňovat 
ankety a dát nám tak vědět, jaká kniha 
by neměla chybět v našem knihovním 
fondu, nebo na jakou knihu nikdy neza-
pomenete. Můžete tak pomoci ostatním 
čtenářům s výběrem. Stále si můžete 

odnášet křížovky, které pro vás připra-
vujeme z vyřazených časopisů. 

Čtenářská výzva
qqZapojte se do čtenářské výzvy, kterou 
každoročně pořádá portál databezaknih.
cz. Přijďte si pro „hrací kartu“ a přečtěte 
20 knih podle určených témat! Můžete 
tak objevit nové autory a žánry, které se 
vám budou líbit. Až budete mít splněno, 
vyplněnou hrací kartu přineste zpět do 
dospělého oddělení knihovny. Na konci 
roku vylosujeme jednoho čtenáře, který 
bude za svou píli odměněn. 

Dubnové akce v dospělém oddělení

Virtuální univerzita 
třetího věku

qqČeské dějiny II. – 3. 4. 2025
qqOsobnosti světové moderní
    architektury – 10. 4. 2025
qqČeské dějiny II. – 17. 4. 2025

Pochod Dvořákova 
Vysoká startuje i u nás

Jako každoročně se opět koná 1. května 
Pochod Dvořákova Vysoká a jedna z tras 
má znovu start od rožmitálského Info-
centra. Knihovna Jana Drdy Příbram, 
Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké 
u Příbramě a Infocentrum Rožmitál pod 
Třemšínem vás zvou na další turistický 
pochod k památníku Antonína Dvořáka 
ve Vysoké. Od rožmitálského infocentra 
se bude individuálně vycházet mezi 11. 
a 13. hodinou. Trasa je dlouhá zhruba 
10 km. Na trase je připravena hra pro 
děti i dospělé a koncertní vystoupení. V 
cíli na vás bude čekat hudební překva-
pení i malé občerstvení. Zajištěna je do-
prava historickým autobusem z Vysoké 
směrem na Bohutín a Příbram. Z Bohu-
tína jezdí běžná linka, kterou lze využít 
k dopravě zpět do Rožmitálu pod Třem-
šínem. Pojďte se projít jarní přírodou s 
rodinou, kamarády nebo sami, užijte si 
trochu jarního pohybu spojeného s ná-
vštěvou památníku.       Ing. Petr Jarosil

Štěpán Javůrek přijede 
v dubnu do knihovny

Ve čtvrtek 24. dubna, tentokrát již od 
17:00, vás zveme do knihovny na další 
besedu se spisovatelem Štěpánem Ja-
vůrkem. Mnoho čtenářů naší knihovny, 
ale i spousta dalších, si již přečetlo jeho 
knihy. Tituly jako Chaloupky, Sudetský 
dům nebo Nebe nad Perninkem patří 
k velmi oblíbeným a v naší knihovně k 
nejpůjčovanějším. A právě jejich autor 
přijde za vámi do Rožmitálu. Pokud se 
chcete dozvědět, jak takové zajímavé 
knížky vznikají, co autora inspiruje a 
spoustu dalších podrobností ze spisova-
telské „kuchyně“, přijďte na dubnovou 
besedu. Vstupné je dobrovolné.

Březnová soutěž o čtenáře roku

Jako každý rok, i letos se Knihovna manželů Tomanových zapojila do kampaně 
Čtenář roku, kterou SKIP vyhlašuje již od roku 2011. Cílem této aktivity je posilovat 
společenský význam a prestiž četby a ocenit ty, kteří služby knihoven nejvíce vyu-
žívají a podporují.  Základním kritériem pro výběr Čtenáře roku byl celkový počet 
výpůjček. Za dospělé oddělení se Čtenářem roku stala Hana Seifertová. V dětském 
oddělení se Čtenářem roku stal Tomáš Trecha. Oba čtenáři od nás dostali malou 
odměnu. Blahopřejeme, děkujeme za přízeň a těšíme se na další návštěvy. 
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Akce plánované na duben 
q.1. dubna – dopravní hřiště (4. ročník)
q.2. dubna – dopravní hřiště (5. ročník)
q.2. dubna – „Ukliďme svět“ (EVVO, ŽP)
q.3. dubna – Židovské muzeum Praha (6. ročník)
q.3. dubna – Národní divadlo (8. ročník)
q.7. – 11. dubna – sběrový týden (EVVO)
q.8. dubna – semifinále soutěže Mladý zemědělec 
    (M. Cigánek 7. A, V. Hrdinová 8. A, A. Kříž 7. B)
q.8. dubna – workshop Cirkulární školy 
    „Zahrada“ (2. B a 4. B)
q.10 dubna – školení „Měkké cíle“ (zaměstnanci školy)
q.11. dubna – zápis do 1. třídy od 13:00 do 17:00
q.11. dubna – projekt „Kam chceš dojít“ (8. ročník)
q.11. a 14. dubna – jednotná přijímací zkouška 
    pro čtyřleté obory
q.15. dubna – workshop Cirkulární školy „Zahrada“ 
    (2. A a 4. A)
q.15. – 16. dubna – jednotná přijímací zkouška do oborů  
    víceletých gymnázií
q.16. dubna – čtvrtletní pedagogická rada
q.17. dubna – Ztřeštěný svět módy (ŽP, Hrdá škola)
q.22. dubna – konzultace s rodiči k prospěchu a chování  
    žáků + rodičovská kavárna
q.22. dubna – Štefánikova hvězdárna (5. ročník)
q.22. dubna – Vojna, Strž (9. ročník)
q.24. dubna – vlastivědná procházka Prahou (4. ročník)
q.25. dubna – Den Země (akce „Ukliďme Česko“)
q.28. dubna – 2. května – škola v přírodě (4. ročník)
q.Velikonoční turnaje ve vybíjené a basketbale

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Návštěva Podbrdského muzea
Na začátku února vyrazili všichni žáci 2. stupně do muzea  
s cílem dozvědět se něco více o Jakubu Janu Rybovi. K tomu 
nám posloužila nádherně zpracovaná a velmi rozsáhlá expo-
zice Podbrdského muzea. V muzeu jsme mohli vidět mnoho 
artefaktů z Rybova života, avšak nejvíce nás zaujaly Školní 
deníky, které si Ryba poctivě vedl již od svého nástupu na 
post učitele, a to až do smrti. Deníky obsahují nejen běžné 
informace o chodu školy, ale také Rybovy úvahy, stížnosti a 
morální apely. 

Celá prohlídka probíhala s výkladem paní učitelky ze Zá-
kladní umělecké školy J. J. Ryby a zároveň autorky knihy o 
J. J. Rybovi Ivany Hoyerové, která si na nás udělala čas, aby 
nám mohla předat alespoň pár cenných informací. Nejzajíma-
vější informace od ní byla asi ta, že dosud neexistuje žádný 
portrét Ryby, který by byl pravdivý. Všechny portréty byly na-
malovány až dávno po Rybově smrti, což znamená, že je na 
podobizně buď jeho syn, anebo byla zcela vymyšlena. Tímto 
článkem bychom chtěli poděkovat paní učitelce Hoyerové a 
Podbrdskému muzeu, že jsme mohli nahlédnout za oponu Ry-
bova života.                                        Johana Matějková, 8. A

Děvčata na turnaji ve vybíjené
Děvčata 5. ročníku se s dobrou náladou vydala 25. února na 
turnaj ve vybíjené, který pořádala Základní škola pod Sva-
tou Horou. Dívkám se dařilo, a proto ze skupiny postupova-
ly do finálového kola z 2. místa. Ve finále bojovaly ze všech 
sil a nakonec uhrály krásné 4. místo. Děvčata už se těší na 
další sportovní výzvu, kdy se vydají na turnaj v basketba- 
lu.                                                          Mgr. Jana Sadílková

Okresní kolo Geografické olympiády
Ve středu 19. února 2025 
proběhlo v Příbrami okres-
ní kolo Geografické olym-
piády. Naši školu zastu-
povali Vojtěch Šnajdr za 
6. C, Oldřich Jirák ze 7. 
A  a Tomáš Horák z 9. A. 
Vojta obsadil ve své kate-
gorii krásné 3. místo, Olda 
s Tomášem se umístili ve 
svých kategoriích v první 
desítce. Děkujeme všem za 
vzornou reprezentaci ško- 
ly.                                (zš)

Volejbalová „bramborová“ medaile
Parta volejbalových nadšenců se 6. března vydala na me-
ziškolní turnaj do Příbrami. Technicky náročný, ale krásný 
sport tento rok přilákal deset škol. Jelikož jsme se minulý 
rok umístili na čtvrté příčce, byli jsme nasazeni do skupiny A 
se ZŠ pod Svatou Horou. Postupně jsme vyhráli pokaždé 2:0 
na sety s 1. ZŠ Dobříš, ZŠ Dobříš Trnka, ZŠ 28. října a pod-
lehli jsme domácím ZŠ pod Svatou Horou, kteří hrají v jiné 
dimenzi. Čekal nás boj o medaile, kde jsme bohužel nejdříve 
podlehli ZŠ Březové Hory a v zápase o třetí místo nás porazila 
ZŠ Mníšek pod Brdy. Pro kluky to byl velmi fyzicky i psychic-
ky náročný turnaj, kde se mohli konfrontovat se specialisty 
volejbalisty. I tak se však neztratili a vydali se ze všech sil. 
Děkuji jim za reprezentaci školy. Sestava – Jakub Sirotek, 
Radim Dražan, Janek Krupička, Tomáš Horák, Martin Kohel, 
Václav Hudeček, Tomáš Drechsler.        Mgr. Tomáš Vaněček
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Základní škola J. J. Ryby

Školáci si užili projektový den 
s námořníky kolem světa – Nizozemí
Na druhou námořnickou výpravu za poznáním v tomto škol-
ním roce pozvala třída 5. B žáčky ze třídy 2. A, kteří tentokrát 
dopluli do největšího nizozemského přístavu Rotterdamu, kde 
zakotvili. S nadšením se pustili do plnění úkolů, které se vzta-
hují k této krásné zemi, pro kterou je typická plochá krajina 
s vodními kanály, cihlovými domy a která je posetá tulipá-
novými plantážemi. Během svého putování po jednotlivých 
přístavech s úkoly se vydali po stopách holandských malířů a 
seznámili se s městy Edam a Gouda, kde vyrábí známí výrobci 
chutné sýry eidam a gouda, na kterých si často pochutnává-
me i my.

Během dopoledne si cestovatelé vyrobili trojrozměrné větrné 
mlýny a navrhli si vlastní dřevěné dřeváky, které k Holandsku 
neodmyslitelně patří. Řešili rébusy s cihlovými domy, hráli 
pexeso, poskládali puzzle s květy barevných tulipánů a pro-
cvičili se i v matematických operacích při sčítání a odčítání 
tulipánových květů. Třech miliard tulipánů, které zde každo-
ročně vykvetou, se ale nedopočítali. 

Po splnění úkolů všem pořádně vyhládlo, a tak následova-
la zasloužená odměna. Největší úspěch sklidily pravé křupa-
vé holandské hranolky, které námořníci kuchtíci nakrájeli a 
upekli z dvaceti kilogramů brambor ve školní kuchyňce. Jako 
sladkou tečku na konec dostaly děti v kornoutu sladké čoko-
ládové belgické pralinky a na památku této výpravy si domů 
odnesly své výrobky z putování a dárky od námořníků, kteří 
brzy odplují na druhý stupeň.        Námořnická posádka 5. B

Jednou z dalších úspěšných akcí, kterou v uplynulých 
dnech uspořádal Žákovský parlament Rybičky, byl i teplá-
kový den.                                                 Foto: archiv ŽP

Parlament pořádal Teplákový den 

ŠKOLNÍ SWAP OBLEČENÍ
sbírka oblečení a sportovního vybavení

Třídíte šatník sobě nebo dětem? Nic nevyhazujte! Zachovalé 
kousky, nepoškozené, přineste do školy ve středu 9. 4., 30. 
4., 7. 5. od 14 do 15 hodin nebo po domluvě Žákovskému 
parlamentu Rybičky. V červnu vás čeká velká swap akce! 
Více informací na e-mailu emoravcova@zsrozmital.cz.

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Přihlašování k přijímacím 
zkouškám do ZUŠ bylo spuštěno 

V letošním roce se přijímací talentové zkoušky do ZUŠ JJR 
pro všechny věkové kategorie a obory (hudební, taneční, vý-
tvarný a literárně-dramatický) uskuteční již v dubnu. Tak ne-
propásněte možnost uměleckého vzdělání, jelikož v příštím 
školním roce budeme mít pouze omezený počet volných míst 
v jednotlivých oborech. Termíny přijímacího řízení pro Rožmi-
tál p. Tř. a Hvožďany (v budově ZUŠ Rožmitál): 
10. 4. obory hudební, výtvarný a nový obor LDO – audiovize 
15. 4. obory hudební, taneční a literárně-dramatický (LDO) 
23. 5. dodatečný termín pro všechna místa vzdělávání 
Na přijímací zkoušky je nutno se přihlásit předem prostřed-
nictvím našich webových stránek, kde najdete online formu-
lář v sekci: Info o studiu => Přijímací řízení. Zejména hledáme 
pro nadcházejí školní rok mladé zájemce o dechové nástroje a 
mladé herce.            MgA. et Mgr. Josef Pekárek, ředitel školy

Příšerné příběhy aneb spojení 
dětských divadel okresu Příbram

Velké přání se stane brzy skutečností! Šest základních umě-
leckých škol (Rožmitál, Březnice, Dobříš, Sedlčany a dvakrát 
Příbram) okresu Příbram spojilo své literárně-dramatické 
obory a připravilo dohromady jedno představení s názvem 
Příšerné příběhy na motivy anglické knihy Chrise Pristleyho. 
Jedná se o povídkovou hororovou formu, kdy se ve třech pod-
večerech představí více než 60 mladých herců na společných 
prknech. Budou mít možnost vzájemné inspirace a setkání 
nejen s diváky, ale především mezi sebou navzájem. Nenechte 
si tedy ujít tuhle jedinečnou příležitost i se svými dětmi:
25. 3. v 17:00 - KD Březnice
3. 4. v 18:00 - Junior klub Příbram
22. 4. v 17:00 - ZUŠ Sedlčany (taneční sál)
Nejen o tomto projektu je plánována reportáž v pořadu Na 
pohodu v TV Barrandov. Celá myšlenka byla finančně podpo-
řena z projektu MAP IV ORP Příbram od Místní akční skupiny 
Podbrdsko.               MgA. et Mgr. Josef Pekárek, ředitel školy

Dětský maškarní karneval
V sobotu 8. března proběhl ve 
Společenském centru v Rožmi-
tále tradiční Dětský maškarní 
karneval pro děti, který pořá-
dá naše škola. Hry a program 
zajistila paní učitelka Lenka 
Krátká z literárně-dramatic-
kého oboru a o předtančení se 
postarali žáci tanečního oboru 
paní učitelky Martiny Suldovské. Za slabší účasti, vzhledem 
i k navazujícím jarním prázdninám, si přítomné děti s rodiči 
pěkně užily maškarní program s hudebním doprovodem pana 
učitele Dalibora Ondruška a na závěr si odnesly pěkné ceny. 
Děkujeme, že jste za námi přišli a těšíme se na dalších akcích 
ZUŠ, o kterých se více dozvíte na našich webových stránkách 
nebo facebooku.

Pozvánka na koncert žáků a učitelů
Koncert žáků a učitelů k 210. výročí úmrtí Jakuba Jana Ryby 
se uskuteční 6. dubna od 16:00 v kostele Povýšení sv. Kříže 
ve Starém Rožmitále. Srdečně vás zveme v rámci tzv. Rybova 
roku 2025.                                 učitelé a žáci ZUŠ J. J. Ryby
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Rožmitál si v květnu připomene sté vý-
ročí kina. Jeho historie sahá do roku 
1925, kdy byl v sokolovně zřízen z po-
pudu a přičiněním rožmitálského rodá-
ka Ing. Karla Růžičky sokolský biograf. 
První představení se uskutečnilo 1. 
května 1925. Uvádí to F. A. Slavík v kni-
ze Rožmitál pod Třemšínem a jeho okolí. 
Další informace lze nalézt v kronikách, 
které například uvádějí, že první zvu-
kový film byl v Rožmitále uveden v září 
1942 a jednalo se o film Řeka. 

V padesátých letech se začala rada 
MNV zabývat otázkou přemístění kina 
ze sokolovny do jiných prostor. To se 
podařilo a 9. května 1957 začalo kino 
fungovat v Panském domě, který byl 
tehdy Odborovým domem. V zápisu v 
městské kronice z roku 1959 je zmín-
ka o přehlídce festivalových filmů. Zá-
pis končí informací, že vedoucím kina 
byl Bohuslav Filipovský. Kino v těchto 
prostorách dobře sloužilo mnoho let. Po 
celou dobu tu promítal kromě jiných i 
Stanislav Šourek, který u rožmitálských 
promítaček strávil úctyhodných pěta-
šedesát let. Roky běžely, vývoj šel ku-
předu, začaly se promítat barevné filmy, 
potom i širokoúhlé.  

V roce 1999 vzniklo kino v novém 
společenském centru, kde sídlí dodnes. 
Promítání filmových kopií 35 mm zajiš-
ťovaly dva promítací stroje MEO 5 XB 
H1. Před rekonstrukcí se chodilo do 
kinosálu v prvním patře přes Panský 
dům kolem záchodů a kolem restaurace 
v přízemí. Při budování společenského 
centra se změnila dispozice, došlo k zá-
sadním úpravám, Panský dům se oddě-
lil, ale sál zůstal na stejném místě. 

Kolem roku 2010 se kina v Česku za-
čala potýkat s omezením distribuce fil-
mových kopií na klasických filmových 
pětatřicetimilimetrových pásech, které 

V Rožmitále se promítá už sto let
jsou dnes už minulos-
tí. Město Rožmitál pod 
Třemšínem proto po-
řídilo technologii E-ci-
nema, která umožnila 
promítat filmy z DVD 
nebo Blu-Ray. Slav-
nostně se E-cinema otevřelo v Rožmitále 
pod Třemšínem v září roku 2013. Vel-
kým problémem technologie E-cinema 
ale bylo, že filmoví distributoři ve sna-
ze zabránit kopírování a „pirátskému“ 
promítání nových filmů uvolňovali filmy 
na DVD nebo Blu-Ray poměrně pozdě, 
několik měsíců poté, kdy měly premiéru 
v kinech s digitální projekcí dle stan-
dardu DCI. Ze strany distributorů šlo o 
vcelku pochopitelný krok a technologie 
E-cinema se tedy posléze ukázala jako 
nedostačující. Proto se vedení města 
rozhodlo koncem roku 2017 pro inves-
tici do digitalizace kina ve standardu 
DCI. Tehdy Státní fond kinematografie 
modernizaci kina podpořil významnou 
dotací, aby si i diváci v Rožmitále pod 
Třemšínem mohli užívat kvalitní premi-
érové projekce ve 2D. 

Zahájení nové éry digitálního promí-
tání v Kině Rožmitál pod Třemšínem 
ve standardu DCI se odehrálo 2. úno-
ra 2018. Digitalizované kino slavnostně 
otevřeli producentka a majitelka společ-
nosti Fénix Film Dana Voláková a reži-
sér Zdeněk Troška, který se stal kmot-
rem a uvedl zde svoji novou pohádkou 
Čertoviny. 

V textu byla zmínka z konce padesá-
tých let o vedoucím kina Bohuslavu Fi-
lipovském starším, který zasvětil rožmi-
tálskému kinu velkou část svého života 
stejně jako jeho syn Bohuslav Filipov-
ský. Ten promítá v rožmitálském kině 
už přes padesát roků a promítačskému 
„řemeslu“ naučil mnoho dalších kolegů. 

Odměna za věrnost
Ke stému výročí promítání v Rožmi-
tále připravilo rožmitálské kino pro 
diváky dárek v podobě věrnostní 
kartičky. Každý zájemce si ji může 
vyzvednout v květnu v Městském 
kulturním středisku Rožmitál pod 
Třemšínem nebo v pokladně kina 
při nákupu vstupenky. Jsou na ní 
tři políčka. Při uhrazení vstupné-
ho na dva filmy dostane divák tře-
tí vstupenku do kina zdarma. Tato 
akce platí do konce roku 2025. 

Filmové dárky
A jak jinak ještě oslavit sto let pro-
mítání ve městě, než promítáním. 
Proto jsme připravili pro diváky na 
1. května 2025, tedy přesně na vý-
ročí, další dárek. V 15, v 17 a ve 
20 hodin můžete přijít na promítá-
ní zcela zdarma. V 15:00 uvedeme 
animovaný film Bob a Bobek ve fil-
mu: na stopě Mrkvojeda, od 17:00 
promítne rožmitálské kino komedii 
Bridget Jonesová: láskou šílená a ve 
20:00 se mohou diváci těšit na čes-
kou komedii V dobrém i zlém. 

Stanislav Šourek začínal s promítáním v roce 1950 ještě v „sokolském“ bio-
grafu. Svůj poslední film, pohádku pro děti z rožmitálské mateřské školy, od-
promítal ve společenském centru 2. dubna 2015, tedy jen pár dnů před svými 
jednaosmdesátými narozeninami. V Rožmitále pod Třemšínem tedy promítal 
filmy úctyhodných pětašedesát roků.          Foto: archiv Kina Rožmitál p. Tř.

Těmi věkově i služebně nejmladšími jsou 
Jiří a Jan Němcovi, kteří začali promítat 
v rožmitálském kině na sklonku roku 
2024. I v jejich rodině se tato profese 
už v minulosti objevila. Jsou pravnuky 
Josefa Němce, který promítal v padesá-
tých letech v sokolovně. 

Kromě zmíněných je třeba připome-
nout i další promítače, kteří rožmitál-
ským kinem v novodobé historii prošli, 
Václava Kmoníčka nebo Petra Henkla. 
A nelze se nezmínit ani o pokladních, 
s nimiž diváci přicházejí do kontaktu v 
kině jako s prvními. Mnozí si pamatují 
v pokladně kina přístupné z Panského 
domu Bohuslava Filipovského staršího, 
ve společenském centru se po jeho ote-
vření v roce 1999 ujal funkce pokladní-
ho Jiří Dušek a zastával ji do roku 2021, 
tedy úctyhodných dvaadvacet let. Jiřího 
Duška posléze vystřídala Vlasta Málko-
vá. 

V současné době má rožmitálské kino 
čtyři promítače. V kabině se střídají Bo-
huslav Filipovský, Václav Kmoníček, Jiří 
Němec a Jan Němec. Sál rožmitálského 
společenského centra je multifunkční, 
má vysouvací promítací plátno i pojízd-
né hlediště. Přípravu sálu na promítání, 
které probíhá dvakrát až třikrát týdně, 
zajišťuje správce společenského centra 
Jiří Blažek. Objednávky filmů, komu-
nikaci s distributory filmů, technickou 
přípravu a propagaci zajišťuje Petra Mo-
rová, pracovnice Městského kulturního 
střediska, které má provoz kina ve své 
gesci.                       Mgr. František Žán
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Divadelní spolek Pípa platí uvede 
v Rožmitále komedii Blbec k večeři

Divadelní spolek Pípa platí uve-
de v rožmitálském společen-
ském centru v pátek 25. dubna 
od 19:00 divadelní hru Blbec k 
večeři, nejslavnější a nejúspěš-
nější komedií francouzského 
dramatika a režiséra Francise 
Vebera. Vstupné je 170,- Kč. 
Předprodej vstupenek zajišťu-
je Městské kulturní středisko 
Rožmitál pod Třemšínem.  

V bláznivé francouzské komedii, kterou Divadelní spolek 
Pípa platí v Rožmitále uvede, platí, že kdo jinému jámu kopá, 
sám do ní padá a kdo se směje naposled, ten se směje nejlíp. 
Bohatý a úspěšný nakladatel Pierre Brochant se sice považu-
je za inteligentního člověka, ale zároveň má opravdu zvláštní 
druh zábavy. Jednou týdně se schází se svými přáteli na tak-
zvané Večeři blbců. Každý má za úkol sehnat co možná nej-
většího blbce a celý večer si ze svých blbců utahovat. Čím vět-
ší blb, tím líp – o to větší bude zábava. Tentokrát se Pierrovi 
povedlo ulovit blbce světové třídy. Do cesty mu přijde účetní 
Francoise Pignon, který doslova vypadá na nekorunovaného 
krále všech blbců. Pignon je totiž nesnesitelně otravný a ne-
skutečně přihlouplý. Celý plán se zkomplikuje, když si Pierre 
na golfu poraní záda a nezbývá, než celou večeři odvolat. Jen-
že pan Pignon už je na cestě. 

Jeden večer, jeden pařížský byt a jeden blbec na večeři. Je 
naprosto jisté, že Pierre na tuhle noc do smrti nezapomene. 

SLOVÍČKO KNĚZE
Příběh dávných indických moudrostí: Jedna indická žena při-
pravovala každý den čapátí (placky) pro svou rodinu a jednu 
vždy položila na okenní rám pro hladové kolemjdoucí. Den co 
den si pro čapátí chodil hrbáč v potrhaných šatech. Ale místo 
aby ukázal nějakou vděčnost, vždy jen utrousil: „Zlo, které 
vykonáš, zůstane s tebou, dobro, které vykonáš, se ti vrátí.“ 
Takhle to šlo den za dnem... Ženu to začalo rozčilovat a byla 
hrbáčovým postojem víc a víc podrážděna. Jednoho dne už 
toho měla opravdu dost. „Poděkovat neumí a jen žvatlá nějaké 
nesmysly. Ani nevím, co to znamená,“ pomyslela si a rozhodla 
se, že se nevděčného pobudy zbaví navždy. Připravila čapátí 
pro hrbáče jako obvykle, ale tentokrát do ní přidala jed. Když 
však nesla placku na okno, ruce se jí roztřásly, „Co to dě-
lám?!“ Rychle ji vhodila do ohně a připravila novou. Hrbáč si 
ji opět s proneseným výrokem odnesl. Každý den, když žena 
pokládala čapátí na okno, modlila se za bezpečný návrat své-
ho syna, který před časem odešel do světa na zkušenou a již 
dlouho o něm neměla žádné zprávy. Toho večera někdo zakle-
pal na dveře a k matčinu překvapení to byl její syn, pohublý a 
bledý. „Maminko, je to zázrak, že jsem se vrátil. Byl jsem jen 
pár kilometrů od domova, když jsem zkolaboval vyčerpáním 
a hladem. Jistě bych zemřel, kdyby nešel kolem hrbatý pout-
ník. Dal mi celou svou placku a řekl, „Tohle jím každý den, 
dnes to dám tobě, protože to potřebuješ více.“ Když to matka 
uslyšela, zavrávorala a kolena se jí podlomila. Uvědomila si, 
co její zloba málem způsobila. Kdyby byla hrbáčovi dala otrá-
venou čapátí, zabila by vlastního milovaného syna. Konečně 
také pochopila význam jeho slov „Zlo, které vykonáš, zůstane 
s tebou, dobro, které vykonáš se ti vrátí.“ Nikdy nepřestávej-
me konat dobro, i když není zrovna oceňováno. 

Inu, příběh stále platný i pro dnešní lidi, kteří míchají jed 
pro druhé. Kéž by se jim zatřásly nejen ruce, ale především 
svědomí a zlo přestalo působit a lpět na duši. Dobro se vždy 
vrátí. Kristus nás učí: „Kdo vytrvá (v dobrém) až do konce, 
bude spasen!“                                                        Pater Petr

Velikonočním vlakem údolím Vlčavy
V sobotu 12. dubna procitne ze zimního spánku místní dráha 
z Rožmitálu pod Třemšínem do Březnice. Stane se tak mimo 
jiné i u příležitosti konání Velikonočního jarmarku lidových 
řemesel, který se v tento den koná v Rožmitále pod Třemší-
nem od 10 do 15 hodin. Zvláštní vlaky budou vedeny histo-
rickým motorovým vozem řady 820 z poloviny šedesátých let 
minulého století, přezdívaným „Singrovka“ nebo „Kachna“. 
První a poslední spoj bude vedený jako přímý z/do Příbrami a 
z důvodu omezené kapacity bude povinně místenkový. Ostat-
ní spoje, vedené mezi Rožmitálem a Březnicí, budou v provo-
zu jako běžný osobní vlak (bez místenky) zastavující na všech 
zastávkách. Zvláštní vlaky tak bude možné využít nejenom k 
vyhlídkovým jízdám pro radost dětí a dospělých, ale též jako 
možnost dopravy na kulturní akce ve městě. Ve vlacích bude 
platit jednotné zpáteční jízdné ve výši 50,- Kč. Pro dětské ces-
tující bude připraveno malé překvapení. Během jízd bude na 
nádraží v Rožmitále pod Třemšínem opět otevřena také čekár-
na s výstavkou o historii místní dráhy a prodejem drobných 
předmětů s železniční tematikou. 

Odjezdy vlaků z Rožmitálu jsou naplánovány v 10:15, 
11:45, 13:15 a 14:45 (tento spoj je bez návratu do Rožmitálu, 
lze ho využít jen po předchozí dohodě). Vlaky z Březnice pak 
budou odjíždět v 9:45 (tento spoj lze využít jen po předcho-
zí dohodě), 10:45, 12:15 a 13:45. Více informací naleznete 
na webu přádajícího spolku Rakovnicko - Protivínská dráha  
www.rpdraha.cz.                                         Ondřej Švandelík 

BLBEC 
K VEČEŘI

Společenské centrum
Rožmitál p. Tř.
25. 4. 2025 
od 19 hodin

Vstupné: 170,-

Místní dráha opět ožije 
letní pravidelnou dopravou
V sobotu 26. dubna, dojde po zimní pauze k opětovnému ob-
novení letního turistického provozu na železniční trati z Rož-
mitálu pod Třemšínem do Březnice. Letošní rok tak bude v 
řadě čtvrtým, kdy město financuje objednávku minimálního 
rozsahu provozu víkendových vlakových spojů, potřebných 
pro zajištění udržitelnosti místní dráhy, stejně jako pro udr-
žení nebo zvýšení turistické atraktivity oblasti Rožmitálska. 
V rámci stávající spolupráce s Českými drahami, zajišťující-
mi dopravu víkendových vlaků, jsou do Rožmitálu nad rámec 
směrovány i některé zvláštní vlaky, jako oblíbený Cyklohrá-
ček z Prahy, který měl v předchozích dvou letech vždy velmi 
vysokou obsazenost. Jízdy dalších mimořádných vlaků - Veli-
konočních a Mikulášských jsou pak realizovány ve spolupráci 
se Spolkem Rakovnicko Protivínská dráha.

V roce 2025 pojedou pravidelné víkendové vlaky o sobo-
tách, nedělích a svátcích od 26. 4. do 28. 9. takto: 
Odjezdy z Rožmitálu: 8:56, 11:01 (oba spoje mají návaznost 
na rychlíky směr Písek a České Budějovice), 15:24 a 16:58 
(návaznost směr Beroun, Praha a České Budějovice). 
Odjezdy z Březnice: 8:15, 10:44, 14:15, 16:15. 
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TJ Spartak Rožmitál a SK Březnice pořádají
67. ročník silničního běhu na 10 kilometrů

ROŽMITÁL – BŘEZNICE
Závod je započítán do krajského přeboru 

a Podbrdského poháru

Start v neděli 20. dubna 2025 v 10:30
KATEGORIE

A - muži do 39 let    (r. 1986 a mladší)
B - muži 40 - 49 let    (r. 1985 - 1976)
C - muži 50 - 59 let    (r. 1975 - 1966)
D - muži 60 - 69 let    (r. 1965 - 1956)
E - muži 70 let a starší     (r. 1955 a starší)

ZA - ženy do 39 let    (r. 1986 a mladší)
ZB - ženy 40 - 49 let     (r. 1985 -1976)
ZC - ženy 50 let a starší    (r. 1975 -1966)
ZD - ženy 60 let a starší    (r. 1965 a starší)

STARTOVNÉ
Přihlášení předem na www.sportt.cz - 350,- Kč

Přihlášení na místě v den závodu - 500,- Kč
PREZENCE do 9:45 hodin

www.spartak-rozmitalptr.cz

Hasiči z Hutí pod Třemšínem
uspořádali dětský maškarní bál

Dne 22. února uspořádal Sbor dobrovolných hasičů z Hutí 
pod Třemšínem dětský maškarní bál. Děti soutěžily, za výhry 
dostávaly hezké odměny. Líbila se také tombola, ve které kaž-
dý získal několik cen. Za doprovodu reprodukované hudby si 
všichni zatančili, také si mohli zaskotačit na skákacím hra-
dě. Zúčastnily se místní i děti z okolí. Velké poděkování patří 
Městu Rožmitál p. Tř. za finanční příspěvek a zapůjčení ská-
kacího hradu. Děti, rodiče i prarodiče si odpoledne velice užili. 
Nesmíme také zapomenout na šaška, který si s dětmi hezky 
„zašaškoval“.                                                    Lenka Rážová

MDŽ v Hutích pod Třemšínem
V sobotu 8. března uspořádal Sbor dobrovolných hasičů v Hu-
tích pod Třemšínem spolu s osadním výborem pro ženy osla-
vu Mezinárodního dne žen v našem kulturním domě. Připra-
veno bylo bohaté pohoštění, k poslechu hrála reprodukovaná 
hudba. Každá z žen dostala z rukou starosty sboru květinu. 
Posezení se všem líbilo a všichni se těší na další huteckou  
akci.                                                                Lenka Rážová

Výstava Národního muzea Fenomén 
Masaryk v Centru Rožmitál p. Tř.

Od 26. dubna 2025 bude zpřístupněna v prostorách Cent-
ra Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatele sociálních slu-
žeb výstava o prvním československém prezidentovi Tomáši 
Garrigue Masarykovi. Výstava s názvem Fenomén Masaryk 
přibližuje postavu Tomáše G. Masaryka nejen jako prvního 
československého prezidenta, ale i jako osobnost intelektu-
ální, ovlivňující soudobé dění a zastánce morálních hodnot a 
pokrokových myšlenek platných dodnes v celosvětovém mě-
řítku. 

Národní muzeum se dlouhodobě snaží vycházet vstříc svým 
příznivcům a zájemcům o kulturu. Proto se rozhodlo vytvořit 
projekt Do muzea? Třeba hned, který umožní prohlídku vý-
stav i těm, kteří se do muzea dostat nemohou. Národní mu-
zeum vytvořilo několik panelových výstav s různými tématy a 
nyní v Rožmitále p. Tř. bude právě otevřena výstava, která se 
věnuje významné osobnosti v našich dějinách. Národní muze-
um výstavy nejen vytváří, ale také zdarma nainstaluje. Výsta-
va potrvá do konce května.   Eva Dittertová, Národní muzeum 

Srdečně zveme všechny milovníky dobré dechovky 
a příznivce Rožmitálské Venkovanky na tradiční

JARNÍ KONCERT
ROŽMITÁLSKÉ 
VENKOVANKY.

neděle 13. dubna od 17:00 

Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem 
Vstupné 100,- Kč. Předprodej vstupenek zajišťuje 

Městské kulturní středisko Rožmitál pod Třemšínem.

DĚTSKÝ VELIKONOČNÍ
JARMARK V PŇOVICÍCH
13. dubna 2025 od 14 do 16 hodin

na louce u Pňovické váhy
Přiveďte i své dítě, ať si zkusí prodat vlastní výrobky.
Přijďte si s námi užít Květnou neděli, nakoupit krásné 

velikonoční dekorace a podpořte šikovné děti!
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Obec Hvožďany a SDH Hvožďany zvou do Hvožďan 
ve středu 30. dubna 2025 na

TRADIČNÍ STAVĚNÍ MÁJE
Sraz bude v 18:00 na návsi

a

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Akce začne ve 20:00 u Vagónu, špekáčky jsou 

zajištěny a masky čarodějnic jsou vítány!

    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna bude otevřena pro veřejnost 14. a 28. 
dubna vždy od 15 do 17 hodin. 
• Místní poplatky za odpady a za psy se hradí na poklad-
ně Obecního úřadu Hvožďany.
• Multifunkční hřiště je v provozu od 1. dubna 2025.
• Provozní doba obecní kompostárny je od 1. 4. do 30. 
9. od 8:00 do 19:00. Kompostárna je přístupna v provoz-
ní době pomocí čipu, který si mohou občané - vlastníci 
nemovitostí na správním území obce Hvožďany vyzved-
nout zdarma. Zájemci o čip se mohou telefonicky hlásit na 
obecním úřadě – tel: 318 696 227. Kompostárnu mohou 
bezplatně využívat všichni občané nebo majitelé nemo-
vitostí na správním území obce. Prostor kompostárny je 
monitorován kamerovým systémem, aby se předešlo od-
ložení stavebních a jiných odpadů, které na kompostárnu 
nepatří. 
• Zahájení předprodeje vstupenek – Na obecním úřadu 
je možné rezervovat a zakoupit vstupenky na koncert flét-
nistky Pävivi Kauffmann a kytaristy Tomáše Hoňka, kte-
rý se bude konat 20. května od 19:00 v koncertním sále 
Špejcharu. Koncert se koná v rámci Hudebního festivalu 
Antonína Dvořáka. 

Svoz nebezpečného odpadu 
a elektroodpadu na Hvožďansku
Oznamujeme občanům, že termín jarního svozu nebezpečné-
ho odpadu a elektroodpadu bude na správním území obce 
Hvožďany v sobotu 12. dubna v následujících časech: Hvož-
ďany - náves 8:00, Leletice 8:15, Vacíkov 8:45, Roželov 9:15, 
Mýta 9:45 a Pozdyně 10:15. Seznam odpadů odebíraných při 
svozu nebezpečného odpadu: staré barvy, motorové oleje, ole-
jové filtry, brzdová a chladící kapalina, rozpouštědla, kyseliny, 
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré 
léky, zbytky zahradní chemie, olověné aku baterie, monočlán-
ky a zářivky. Žádáme občany, by tyto odpady předali osobně 
svozové firmě a nenechávali je ležet podél komunikací. 

Provozní zaměstnanci obce Hvožďany budou svážet elektro-
odpad (televize, monitory, počítače, drobné domácí spotřebi-
če) a lednice ve stanovených časech a elektroodpad je nutné 
předat osobně. Upozorňujeme, že tento druh odpadu musí 
být kompletní. V opačném případě bude jeho odběr zpoplat-
něn. Sběr plastů nebude probíhat, pytle s plasty lze průběžně 
ukládat na sběrné místo ve dvoře ve Hvožďanech.           (mb)

OSLAVA JARA NA ŠPEJCHARU 
VE HVOŽĎANECH

12. dubna od 14 do 18 hodin
• trh s autorskou tvorbou
• výtvarné dílny
• interaktivní divadlo
• hudební pásmo
• dřevodílna
• oheň

Den otevřených 
dveří na 

Zíbově mlýně
V sobotu 

12. dubna 2025
se výjimečně otevře pro 
veřejnost Zíbův mlýn 

ve Hvožďanech, který je 
postupně rekonstruován.

Komentované 
prohlídky 

od 14 do 17 hodin.

• expozice na Špejcharu
• projížďky na koních
• malování na obličej
• občerstvení 
• lukostřelba
• další zajímavý program 

Den otevřených dveří na Zíbově mlýně

Obec Hvožďany ve spolupráci se sdruženími Čechy 
nad zlato a Brdy nad zlato, z. s. pořádají

XI. JARNÍ VÝSTUP 
NA PETRÁŠKOVU HORU

aneb překrásnou brdskou přírodou 
proti průzkumu a těžbě zlata

sobota 26. dubna 2025 - náves Vacíkov, 10:00
Program:

• Zahájení, vystoupení hostů, pochod 
   po naučné stezce ke štole 
• Historické dopoledne u zlaté 
   štoly - bohatý program nejen pro děti 
• Tradiční občerstvení (zdarma) 
• Pro malé výletníky čokoládové zlaťáky

Pro zájemce je zajištěna bezplatná autobusová 
doprava do Vacíkova a zpět.  

Rožmitál p. Tř.   9:00 z AN
Voltuš   9:10 
Roželov   9:20
Mýta  9:25 
Hvožďany   9:35 

Více na www.cechynadzlato.cz, www.hvozdany.cz 
nebo facebooku Vacíkov nad zlato

Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p.
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01/2025/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Petra Kmůchová, Jiří Tůma a Vlastimil Juračka 
a ověřovatele zápisu: Marek Vašíček a Mgr. Ivana Juračková, 
zapisovatelku: pí. Martina Štiková.
01/2025/02 Zastupitelstvo obce schvaluje pacht pozemků 
p. č. 1071, 1072/2, 1072/3 a 1074/1, vše v k. ú. Leletice, 
pachtovné 3 800 Kč/rok/ha, doba pachtu: doba neurčitá, vý-
povědní lhůta jeden rok.
01/2025/03 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opat-
ření č. 2/2025, které je součástí tohoto Usnesení. 
01/2025/04 Zastupitelstvo obce schvaluje zprávy finanční-
ho výboru ze dne 12. 2. 2025 a 24. 2. 2025 dle Usnesení. 
01/2025/05 Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizaci ma-
jetku obce za rok 2024. Inventarizační zpráva je přílohou to-
hoto Usnesení.
01/2025/06 Zastupitelstvo obce po projednání: 
a) bere na vědomí legislativní povinnost zpracování ÚPD v jed-
notném standardu dle změny stavebního zákona č. 437/2024 
Sb., a dle Vyhlášky MMR č. 157/2024 Sb.
b) schvaluje rozdělení změny č. 3 na změnu č. 3A – konverzi 
do jednotného standardu a na změnu č. 3B – věcné změny
c) ukládá pořizovateli předat zadání o rozdělení změny č. 3 
zpracovateli (atelieru AD s. r. o. ČB) v co nejkratší době.
d) ukládá Obci Hvožďany požádat o dotaci dle výzvy MMR 
117D551.  
01/2025/07 Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z nejnižší-
ho počtu žáků ZŠ a MŠ Hvožďany na školní rok 2025/2026.
01/2025/08 Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z nejvyš-
šího počtu 24 dětí na 27 dětí MŠ Hvožďany na školní rok 
2025/2026. 
01/2025/09 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku k 
31. 12. 2024 příspěvkové organizace „Základní škola a Mateř-
ská škola Hvožďany, okres Příbram, příspěvková organizace“ 
a převod provozních prostředků HV ve výši 8 856,19 Kč do 
rezervního fondu školy. Přílohou tohoto usnesení je protokol 
o schvalování účetní závěrky. 
01/2025/10 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve 
výši 20 000 Kč pro Rožmitál Vespolek, z. s. na projekt: „Ve 
jménu svobody“ – výstava k 80 letům od konce II. světové vál-
ky a zahrnutí do rozpočtového opatření č. 2/2025 
01/2025/11 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve 

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 
ze dne 12. 3. 2025, které se konalo v zasedací 

místnosti OÚ Hvožďany od 17 hodin.

výši 10 000 Kč pro paní Barboru Šustrovou na podporu an-
glického příměstského tábora ve Hvožďanech pro děti v ter-
mínech 21. 7. - 25. 7. a 18. 8. - 22. 8.2025 a zahrnutí do 
rozpočtového opatření č. 2/2025
01/2025/12 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve 
výši 700 000 Kč z Ministerstva kultury ČR z Programu zá-
chrany architektonického dědictví 2025 na projekt „Zíbův 
mlýn ve Hvožďanech“ a závazek finanční spoluúčasti na rea-
lizaci stavby dle podmínek dotace. 
01/2025/13 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z 
Ministerstva pro místní rozvoj z Integrovaného regionálního 
operačního programu – MAS Podbrdsko na projekt: Zíbův 
mlýn – obytná část a mlýnice, statické zajištění stropů a sa-
nace zdiva ve výši 5 872 764 Kč a závazek finanční spoluú-
časti na realizaci stavby dle podmínek dotace. 
01/2025/14 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek cenové-
ho marketingu na stavební práce oplocení v obci Hvožďany a 
pověřuje starostku k uzavření SoD s firmou Pilecký s. r. o. 
01/2025/15 Zastupitelstvo obce neschvaluje v souladu 
s novelou Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, navýšení mě-
síčních odměn pro neuvolněné zastupitele obce s účinností 
od 1. 1. 2025, odměny zůstávají ve stejné výši dle usnesení 
09/2023/05 
01/2025/16 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pachtu na 
pozemek p. č. 1072/1, v k. ú. Leletice, podmínky záměru: 
min. výše pachtovného 3 000 Kč/rok/ha, doba pachtu: doba 
neurčitá, výpovědní lhůta jeden rok.
01/2025/17 Zastupitelstvo schvaluje návrh Dohody o péči o 
pozemky v přírodní památce Velký Raputovský rybník 2025-
2029 se Středočeským krajem. 
01/2025/18 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 2 k 
SoD na vícepráce na projekt „Zíbův mlýn – obytná část a mlý-
nice – statické zajištění střechy“. 
01/2025/19 Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatné uží-
vání bytu č. 201 včetně služeb v domě s chráněnými byty čp. 
166, Hvožďany do 30. 4. 2025
01/2025/20 Zastupitelstvo obce schvaluje k podpisu smlou-
vu č. 7221300347 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky. Podpora je určena na 
akci „FVE v obci Hvožďany“. Zastupitelstvo pověřuje starost-
ku Markétu Balkovou podpisem této smlouvy.
01/2025/21 Zastupitelstvo obce schvaluje přípravu a podá-
ní žádosti o dotaci ve Výzvě č. 6/2025 z Národního programu 
Životní prostředí na projekt: „Domovní ČOV Hvožďany – čistě-
ní odpadních vod v jednotlivých částech obce Hvožďany“ 
01/2025/22 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci z MAS Podbrdsko – Výzva č. 2  – SZP – nákup elektric-
kého komunálního vozu pro Obec Hvožďany. 

Jubilanti v dubnu
 
 

70 let    Karel Lišák                Hvožďany
70 let    Zdeněk Štván               Hvožďany
70 let    Vladimír Malý               Hvožďany
70 let    Jiřina Patová              Roželov
81 let    Marie Sýkorová           Hvožďany
84 let    Božena Koubová Hvožďany

Srdečně blahopřejeme!

HVOŽĎANY V KVĚTNU 1945
Bojová ukázka u příležitosti osmdesáti let 

od konce 2. světové války

neděle 18. května 2025 od 12:00

Obec Hvožďany a SDH Hvožďany zvou do Hvožďan 

ve středu 30. dubna 2025

TRADIČNÍ STAVĚNÍ MÁJE
 

Sraz bude v 18:00 na návsi
a

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Akce začne ve 20:00 u Vagónu, špekáčky jsou 

zajištěny a masky čarodějnic jsou vítány!

Příměstské tábory a tvořivé pátky
 Tvořivý letní příměstský tábor s koňmi pro děti 

v termínu 4. - 8. srpna 2025
       otevřená dílna, práce s koňmi, péče o zvířátka, 

vycházky a vyjížďky na koních a spousta další společné 
zábavy, her a tvoření - maximální počet je 14 účastníků

 

 Cyklotábor s tvůrčí dílnou 
v termínu 11. - 15. srpna 2025

technika jízdy na kole, drobné opravy a servis, pravidelné 
vyjížďky, hry a tvoření - možno se přihlásit i na jednotlivé 

dny - maximální počet je 10 účastníků
 Tvořivé pátky se zvířátky 

v červenci 11. 7., 18. 7., 25. 7.
život zvířátek, péče o ně, procházky, vyjížďky, tvoření
Farma Sharlem, Leletice 59 - tel.: 603 513 091 
Další informace na Facebooku a Instagramu.
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Hledáme učitele/učitelku 
na pozici učitel pro 1. stupeň ZŠ 

a dále na 2. stupeň ZŠ s aprobací angličtina, němčina, 
přírodopis, chemie, 

výtvarná a pracovní výchova. 

Nabízíme přátelský kolektiv a vstřícné vedení školy.
Nástup od šk. roku 2025/2026, výše úvazku dohodou.

Bližší informace na tel. 607 789 459, 
e-mail: reditelka@zsmshvozdany.cz

Oslava Mezinárodního dne žen
Ve středu 6. března se pěvecký sbor Rolnička a děti ze škol-
ní družiny vydaly potěšit všechny ženy z Chráněných bytů 
ve Hvožďanech. Rolnička zazpívala několik písniček a děti z 
družiny jim předaly přáníčka a vyrobené papírové květiny. Po-
tlesk a úsměvy na tváři všech přítomných vykreslily příjem-
nou atmosféru krásného odpoledne.

Akce plánované na duben
 

• 31. 3. – 4. 4. Škola v přírodě s plaveckým výcvikem   
   pro 1. – 3. ročník, Sušice
• 1. 4. MŠ – 4. lekce plavání, bazén Horažďovice
• 1. 4. Den naruby, celoškolní projekt
• 8. 4. MŠ – 5. lekce plavání, bazén Horažďovice
• 10. 4. Biologická olympiáda - okresní kolo, 6. a 7. roč.
• 11. 4. Přijímačky na SŠ pro žáky 9. ročníku – 1. termín
• 11. 4.  Zápis do 1. ročníku ZŠ, 13.00 – 17.00 budova MŠ
• 14. 4. Přijímačky na SŠ pro žáky 9. ročníku – 2. termín
• 15. 4. MŠ – 6. lekce plavání, bazén Horažďovice
• 15. 4.  Velikonoční jarmark, 15.00 budova školy – 
   vystoupení pěveckého sboru Rolnička a dětí MŠ a ZŠ,  
   dílničky, řemeslný jarmark, velikonoční cukrárna
• 17. 4. Velikonoční prázdniny!
• 17. 4. Pedagogická rada, 8.00 budova ZŠ
• 22. 4. Ukliďme Česko – celoškolní projekt Den Země, ZŠ
• 22. 4. MŠ – 7. lekce plavání, bazén Horažďovice
• 23. 4. KMD – Velká bankovní loupež, Divadlo A. 
  Dvořáka Příbram, 17.00
• 24. 4. Ukázka dravců pro MŠ a ZŠ, 10.00
• 24. 4. Plénum SRPD a třídní schůzky, 16.00 budova ZŠ
• 29. 4. MŠ – závěrečná lekce plavání, bazén Horažďovice
• 30. 4. Den bez školních tašek, celoškolní projekt 
   organizovaný Žákovským parlamentem

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na webu 

www.zsmshvozdany.cz.

Hudební festival Antonína Dvořáka Příbram

20. května 2025 od 19:00 

Pävivi Kauffmann a Tomáš Honěk

Koncertní sál Špejcharu Hvožďany
Koncert vzniká ve spolupráci a za podpory obce Hvožďany. 

Koná se pod záštitou starostky obce Markéty Balkové

Předprodej vstupenek probíhá v pokladně Obecního 
úřadu Hvožďany nebo na portálu Ticketportal.cz.

Více informací a program 56. ročníku Hudebního 
festivalu Antonína Dvořáka Příbram na www.hfad.cz.

Anglický příměstský tábor
O letních prázdninách se bude konat v Klubovém centru 
Hvožďany a přilehlém okolí za podpory Obce Hvožďany ang-
lický příměstský tábor Little learners and 4 elements pro děti 
od tří do sedmi let. Termíny jsou od 21. do 25. července a od 
18 do 22. srpna. Cena je 3000,- Kč za účastníka. Více infor-
mací získáte na telefonním čísle 774 353 241 a na e-mailu 
hvozdany.english@gmail.com.                      Markéta Balková

ZŠ a MŠ Hvožďany vás zve na

ZÁPIS DĚTÍ DO PRVNÍ TŘÍDY 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY
pro školní rok 2025/2026

v pátek 11. 4. 2025
od 13 do 17 hodin v budově MŠ

Bližší informace na www.zsmshvozdany.cz

Zajímavá přednáška o muzejnictví
V pátek 28. února proběhla na naší 
škole přednáška na téma „Muzejnic-
tví“. Přednášky se účastnily 6. a 7. 
ročníky, pro které byla zajímavým a 
příjemným zpestřením běžných ho-
din Výchovy k občanství. O poutavé 
povídání o své práci, úskalích a ra-
dostech muzejnictví se postaral Mgr. 
Vojtěch Poláček, ředitel Památníku Antonína Dvořáka. Žáci 
se mimo jiné dověděli, kde se nacházejí největší světová mu-
zea, co je náplní práce kurátora výstavy, kustoda či např. co 
obnáší práce řidiče muzea. Během přednášky žáci odpovídali 
na mnohé otázky k tématu, přičemž ti nejúspěšnější byli od-
měněni knihou.                                                 Ivana Krátká
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       Věšín

Oslava Mezinárodního dne žen
Věšínské a bukovské ženy se sešly v pátek 7. března v pod-
večerních hodinách ve Společenském centru Paňáčkovna. Při 
příchodu doslala každá z žen kytičku, kterou jim předávali 
starosta a místostarosta obce. K dobré náladě přispělo vy-
stoupení dětí ze ZŠ Věšín, které přednesly básničky a zahrály 
na klávesy. Po jejich vystoupení obdržely ženy od dětí dárek 
v podobě přívěsku na krk, náramku nebo brože. Následova-
lo vystoupení žákyň Tanečního oboru ZUŠ J. J. Ryby. Byly 
kouzelné. Jejich vystoupení doprovázely ženy potleskem. O 
hudební produkci se po celý večer staral Dalibor Ondrušek. 
Ženy strávily večer posezením u sklenky vína, limonády či 
kávy, u které nechyběla sladká tečka v podobě výborných zá-
kusků. Domů odcházely pobavené a doufáme, že i spokojené. 
Přejeme všem ženám co nejvíce úsměvů a pohodových dní.

Sdělení Obecního úřadu Věšín
Sběr nebezpečného odpadu:

V sobotu 26. dubna od 8 do 12 hodin proběhne v naší obci 
sběr nebezpečného odpadu. Občané mohou odevzdat staré 
barvy, televizory, ledničky, automobilové baterie a oleje, pne-
umatiky osobních automobilů, zářivky a jiný nebezpečný od-
pad v prostorách obecního dvora. Mobilní svoz z Bukové bude 
v 9 hodin z návsi. 

Sběr použitého textilu:
Na stanoviště kontejnerů na návsi ve Věšíně byl osazen kon-
tejner na sběr použitého textilu. Textil do kontejneru vkládej-
te zabalený do igelitového pytle nebo tašky.

Kontejnery na trávu:
Žádáme vás, abyste do kontejnerů ukládali pouze trávu, bi-
oodpad ze zahrádek, listí nebo drobné větvičky. Velké větve, 
prosíme, nadále ukládejte na skládku do Bukové a do Pískov-
ny ve Věšíně, kde jsou pro ně určená místa. Do kontejnerů 
nepatří komunální odpad, železo, beton,  dřevo, sklo a plasty. 
Děkujeme za pochopení.           Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Valentýnská sbírka pro pejsky
V únoru proběhla na naší škole Valentýnská sbírka pro pej-
sky z útulku Dog Centrum Ajax Volenice. Celkem členové 
žákovského parlamentu vybrali 7780 Kč, které na žádost 
majitelů útulku směnili za pelíšky pro pejsky. Celkem jich 
parlamenťáci odvezli do útulku 18. Děkujeme všem žákům, 
rodičům, pedagogům i ostatním dárcům z řad veřejnosti za 
příspěvek do této charitativní sbírky. Za spolupráci také dě-
kujeme prodejně Svět krmiv a její majitelce Jiřce Benadiko- 
vé.                                                          za ŽP Lenka Fialová 

Vyjížďka turistického kroužku
V pátek před jarními prázd-
ninami jsme se s turistickým 
kroužkem vydali na předjarní 
vyjížďku na kole po okolí Hvož-
ďan. Deset natěšených cyklistů 
a cyklistek se statečně popralo 
s trasou cca 15 km. Okružní 
jízdu zvládli všichni na výbor-
nou. I ti nejmenší z řad prv-
ňáků celou cestu šlapali jak o 
závod. Malou odměnou všem za jejich výkon byla zastávka 
ve Březí na malé občerstvení.  S úsměvem na tváři a několika 
kilometry v kolech jsme se všichni ve zdraví vrátili zpět do 
Hvožďan.                                                      Petra Kmůchová

Zprávy z hvožďanské školky
Školka jako pohádka. To 
byl název únorového pro-
jektu v naší školce. Zdá 
se, že některé děti neznají 
klasické české pohádky, 
proto jsme jim věnovali 
celý týden. Zahráli jsme 
si na Otesánka, Červenou 
Karkulku, poslušná kůz-
látka i hladového vlka. 
Děti poznávaly Zlatovlás-
ku, zápasily s drakem a 
putovaly s koblížkem. Při 
hrách jsme společně roz-
víjeli dovednosti v oblas-
tech jazykových, hudebních, tělesných i pracovních. Pohád-
kový karneval byl zakončením celého putování za pohádkou. 
Při módní přehlídce se představili hasiči, policisté, indiáni, 
princezny i piráti. Při hrách, soutěžích a hudbě jsme si užili 
krásné dopoledne plné nových zážitků.

Ekoabeceda byl další z projektů. Jak chránit přírodu před 
zbytečným odpadem, třídit, zpracovávat a šetřit potravinami 
a vodou? To vše se děti dozvěděly, vyzkoušely a osvojily si při 
nejrůznějších hrách.

Plavecký výcvik, na který se děti těšily a některé se ho obá-
valy, byl zahájen 4. března. Čeká nás osm lekcí v Horažďo-
vicích. V bazénu se děti hravou formou seznamují s vodou a 
osvojují si plavecké návyky. První lekce byla bezva a těšíme se 
na další.                                                         Pavla Sloupová

Jubilea v dubnu 2025
75 let Ludvík Velechovský Buková 
80 let  František Trefný Věšín
81 let Libuše Reifová  Věšín
84 let Josef Šíma  Buková
86 let František Jeníček Buková
86 let Karel Hutr  Věšín

Srdečně blahopřejeme!

ZŠ a MŠ Hvožďany
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ZŠ a MŠ VěšínHasiči Věšín v únoru a březnu
S končící zimou se rozběhly akce pořádané věšínskými hasiči. 
V pátek 28. února bylo školení výjezdové jednotky obce Věšín 
v Paňáčkovně. V sobotu 1. března prošel celou obcí maso-
pustní průvod, kterého se zúčastnili členové sboru, zástup-
ci Sparty Věšín a občané obce. Průvod jsme spolupořádali s 
Obecním úřadem Věšín a zúčastnilo se asi 40 masek, které 
se různě zastavovaly po celé obci. Před domy si zatančily s 
domácími, tu něco pojedly, tu zase popily a nakonec završily 
svůj průvod v Paňáčkovně, kde ještě poseděly s pár sousedy. 
V sobotu 15. března proběhla brigáda hasičů v obecních 
lesích, kde bylo stahování klestu po těžbě na pasekách Na 
svážnici. Brigády se zúčastnilo 17 členů sboru.

Členové výjezdové JSDH Věšín zasahovali u dvou požárů. 
Dne 20. ledna v ranních hodinách u požáru tújí u plotu domu 
Věšín čp. 253, které chytly od vysypaného popela a dále 14. 
března ve 21:45 likvidovali požár popelnice u „hrabárny“ - Vě-
šín čp. 1, který vznikl pravděpodobně rovněž od žhavého po-
pela.                               za výbor SDH Věšín Jirka Hutr, DiS.

Rozpis fotbalových zápasů 
na jaro 2025 - TJ Sparta Věšín

29. 3. 16:00 TJ Sparta Věšín - FC Višňová
  5. 4. 16.30 TJ Sokol Hvožďany - TJ Sparta Věšín
12. 4. 16.30 TJ Sparta Věšín - SK Obory
19. 4. 10:30 SK Pečice - TJ Sparta Věšín
26. 4. 14:00 TJ Sparta Věšín - TJ Sokol Rosovice
  3. 5. 17:00 Vrtule Láz - TJ Sparta Věšín
10. 5. 17:00 TJ Sparta Věšín - TJ Daleké Dušníky
17. 5. 17:00 TJ Sokol Drahlín - TJ Sparta Věšín
24. 5. 17:00 TJ Sparta Věšín - TJ Sokol Pičín
31. 5. 17:00 TJ Sparta Věšín - SK Litavan Bohutín B
  7. 6. 14:00 SK Březnice - TJ Sparta Věšín

Zápis dětí do první třídy ZŠ
po školní rok 2025/26 se koná

8. dubna 2025 od 13:30 do 15:30 
v budově ZŠ Věšín.

Bližší informace k zápisu jsou na webových stránkách 
školy www.zsamsvesin.cz a na Facebooku.

Informatika v základní škole
Žáci 4. a 5. ročníku zá-
kladní školy se s nadšením 
zapojili do nového kurzu v 
rámci výuky informatiky, 
který je zaměřen na foto-
grafování. Tento kurz má 
za cíl rozvíjet jejich kreati-
vitu a dovednosti v oblasti 
digitálního umění a tech-
nologií. Žáci se učí základy 
fotografování a práce s digitálními zařízeními, což jim pomůže 
lépe vyjádřit své myšlenky a pocity prostřednictvím vizuálního 
umění.                                                            Jana Poláková

Motýl ve druhé třídě MŠ
Rádi bychom poděkovali paní Milcové za poskytnutí kukel 
nočních motýlů, které s dětmi pečlivě pozorujeme. S nadše-
ním sledujeme celý proces, jak se motýli postupně klubou z 
kukel a přeměňují se v krásné dospělé jedince. Tento jedineč-
ný zážitek dětem přibližuje fascinující svět přírody a pomáhá 
jim lépe porozumět proměnám hmyzího života.                           

Výukový program s živým ptactvem
Děti z mateřské školy a nižších ročníků základní školy se zú-
častnily výukového programu zaměřeného na ptactvo. Pou-
tavé vyprávění ornitologa jim přineslo zajímavé informace o 
ptačí říši, čímž podpořilo jejich zájem o přírodu.
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Bezděkov p. Tř.

                      Hudčice
Prosba o sešlapávání plechovek 

od psího a kočičího krmení
Prosíme občany, aby plechovky od psího a kočičího krmení 
sešlapovali a dávali do kontejneru na železo. Bohužel již ně-
kolikrát se stalo, že nesešlapaná plechovka zůstala na hlavě 
kočce, pro kterou se pak stala pastí. Díky všímavým občanům 
se kočky podařilo zachránit, ale byly vždy ve velkém stresu, a 
proto vás o tuto drobnost chceme poprosit.                      (ld)

Poděkování místním rybářům
Starosta a místostarosta obce děkují místním rybářům za jar-
ní brigády, při kterých byla ošetřena obecní zeleň.           (ph)

V dubnu bude sběr objemného 
a nebezpečného odpadu 

V sobotu 5. dubna od 9 do 11 hodin proběhne na zahradě 
u čp. 83 sběr nebezpečného a objemného odpadu a také  
železného šrotu.                                                          (ld)

ZŠ a MŠ Věšín

Březen ve věšínské mateřské škole
Březen byl měsíc plný akcí 
a zážitků. Hned na začátku 
měsíce proběhla ve školce 
tradiční oslava masopustu. 
Děti společně s pedagogy na-
pekly linecké cukroví ve tvaru 
jitrnic a koníků. A na maso-
pustní úterý jsme se všichni 
oblečeni do kostýmů vydali 
na náves, kde se tančilo, roz-
dávalo napečené cukroví a děti přednesly masopustní básnič-
ku. Hned druhý den proběhlo ve školce fotografování s veliko-
noční tématikou. Děti v mateřské škole navštívila odbornice 
z Ochrany fauny ČR, která si pro děti z obou tříd připravila 
výukové programy, během kterých se seznámily s daným té-
matem. Děti z první třídy se zúčastnily programu Pejsek a 
kočička a na děti z druhé třídy čekal program Vítáme jaro.

Během jarních prázdnin byl provoz obou tříd sloučen do 
jedné třídy, ale ani o jarních prázdninách se ve školce neza-
hálelo. V rámci tématu Zvířata a mláďata jsme se zapojili do 
výtvarné soutěže s tématem Hnízdící ptáci. Děti si tvoření moc 
užily, což je hlavní a třeba se na nás usměje štěstí a vyhrají.

Březen je nejen měsícem příchodu jara, ale v tomto měsíci 
si ve školce připomínáme i to, že je měsícem knihy. Celý tý-
den se věnoval knihám a pohádkám v nich. Četli jsme si řadu 
pohádek, hrálo se loutkové divadlo, a dokonce se herci stali i 
z dětí. Za dětmi přijela paní knihovnice s programem zaměře-
ným na tradiční české pohádky. Za dětmi do školky zavítal i 
odborník s interaktivním výukovým programem na téma Život 
ptáků, který s sebou přivezl i několik živých ptáků a děti se 
s nimi na závěr mohly i vyfotografovat. Na konci měsíce jsme 
společně oslavili Den učitelů výletem do kina v Rožmitále pod 
Třemšínem, což byl pro děti zase nový zážitek.

Připomínáme, že zápis do naší mateřské školy proběhne v 
úterý 6. května. Krásné jarní dny přeje kolektiv MŠ Věšín

Umístění kontejneru na bioodpad
Také v průběhu roku 2025 bude opět střídavě u hasičské 
zbrojnice nebo u bytovky umísťován kontejner na bioodpad. 
Do kontejneru na bioodpad patří listí, tráva, seno, sláma, ple-
vel, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, uschlé květiny), 
zbytky hlíny, dřevěné piliny, zbytky ovoce a zeleniny, spada-
né ovoce, čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec a 
ořechů, popel ze dřeva a dřevěného uhlí, hnůj od drobného 
zvířectva apod. Do kontejneru na bioodpad nepatří zbytky jí-
del, kůra z citrusových plodů, kosti, maso, kůže, jedlé oleje, 
uhynulá zvířata, znečištěné piliny, výkopová zemina, kameny 
a větve. Bioodpad nesmí být ukládán v igelitových sáčcích a 
taškách! Větve ze stromů a různé keře bude možné po doho-
dě se starostou na telefonním čísle 724 184 529 odkládat na 
určené místo.

Kontejner určený na sběr textilu 
V oblasti odpadového hospodářství dochází v poslední době 
ke spoustě nových nařízení. Jedním z nich je povinnost obce 
zajistit od l. 1. 2025 oddělený sběr textilu. Splněním toho-
to zákonného ustanovení je pořízení kontejneru určeného ke 
sběru textilu, který je umístěn na stanovišti č. 2 u č.p. 78 
(nová hasičská zbrojnice). Kontejner bude vyvážen vždy po 
naplnění a každý vývoz znamená další nemalé finanční ná-
klady pro obecní odpadové hospodářství.

Rád bych vás tedy touto cestou požádal, aby v této sběrné 
nádobě končil pouze textil, který již nebude mít další využití. 
Nadále bude pokračovat spolupráce s charitativní společností 
Diakonie Broumov, pro kterou zastupitelstvo obce organizuje 
2 x ročně sběr textilu, který může ještě sloužit dál a pomoci  
lidem, kteří jej potřebují.               Vilém Trčka, starosta obce

Dvacátý bezděkovský masopust
Stalo se již dobrým zvykem, že poslední víkend před Pope-
leční středou pořádá Sbor dobrovolných hasičů v Bezděkově 
pod Třemšínem masopustní obchůzku. Ta se letos konala již 
podvacáté a již popatnácté za hudebního doprovodu Toulavé 
kapely, která tak opět dodala této akci jedinečný punc origi-
nality. A jelikož přálo této akci i počasí, sešly se před hasič-
skou zbrojnicí, kde obchůzka tradičně začíná, na čtyři desít-
ky různých masek. Ty se pak za účasti mnohých přihlížejících 
diváků vypravily krátce před polednem k domu pana staros-
ty pro masopustní právo a po jeho obdržení začaly obcházet 
obec dům od domu. U každého stavení čekalo na příchozí 
drobné pohoštění jak v pevném, tak i tekutém stavu, za což 
byla dárcům na oplátku zahrána nějaká ta lidovka a proběhlo 
vyzvání k tanci. Celá letošní masopustní oslava byla ukonče-
na v hasičské klubovně sousedským posezením, které se v 
přátelské atmosféře protáhlo až do brzkých ranních hodin a 
krásně tak uzavřelo letošní jubilejní ročník.
     Na závěr je tak třeba poděkovat všem, kteří se letošní ob-
chůzky zúčastnili, a to ať už organizačně nebo přímou účas-
tí, muzikantům za jejich nenahraditelný hudební doprovod a 
všem obyvatelům za vřelá přijetí a obdarování. Přijměte tímto 
všichni malé pozvání i na příští masopustní veselí, které se 
bude konat 14. 2. 2026.                         Bronislav Kormunda
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     Sedlice
Svoz nebezpečného odpadu, 

velkoobjemového a elektroodpadu
Vážení občané, v sobotu 26. dubna opět bude možné vyu-
žít kontejnerů pro odevzdání odpadu: 
Sedlice:
10:15 - 10:45 - velkoobjemový a elektro 
10:30 - 10:50 - nebezpečný 
Hoděmyšl:
11:00 - 11:30 - velkoobjemový a elektro 
11:00 - 11:15 - nebezpečný 
Velkoobjemový odpad odevzdávejte do obecních kontejne-
rů, elektroodpad odděleně vedle kontejnerů, obec ho zlik-
viduje samostatně. Nebezpečný odpad budou odebírat Zá-
padočeské komunální služby.

Pozvánka na tradiční pálení 
čarodějnic na hřišti v Hoděmyšli
Obec Sedlice vás zve 30. dubna od 18 hodin na setkání na 
hřišti v Hoděmyšli při příležitosti filipojakubské noci, ne-
boli pálení čarodějnic. Klestí, větve apod. můžete odkládat 
na stejné místo jako vždy.              Jiří Čech, starosta obce

Usnesení zastupitelstva obce
Sedlice z 3. března 2025

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:
● směnnou smlouvu na pozemek parc. č. 105/4 o výměře 33 
m2, pozemek parc. č. 927/39 o výměře 37 m2, část pozemku 
parc. č. 98/2 o výměře 648 m2, z pozemku parc. č. 104/3 
nově oddělenou část parc. č. 104/7 o výměře 336 m2, z po-
zemku parc. č. 927/5 nově oddělenou část parc. č. 927/40 o 
výměře 127 m2, v celkové výměře 1181 m2 a z pozemku parc. 
č. 72/54 nově oddělenou část parc. č. 72/82 o výměře 1181 
m2, vše v katastrálním území Hoděmyšl.
● prodej pozemku parc. č. 908/21, výměry 48 m2, k. ú. Hodě-
myšl, za cenu 200 Kč/m2.
● dodatek č. 1 ke smlouvě o společné investici ze dne 29. 6. 
2020.
● rozpočtové opatření č. 1/2025.
● smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-6030601/
VB/1 se společností ČEZ Distribuce a. s., IČ 24729035.
● prodat vřetenovou sekačku John Deere panu Romanu Bí-
bovi za konečnou cenu 199 000 Kč.
● změnu stanov Společenství obcí ORP Příbram, schválenou 
Shromážděním starostů DSO ORP Příbram na svém jednání 
dne 22. 10. 2024.
● usnesením 09/03/2025 Zastupitelstvo obce Sedlice schva-
luje darovací listinu Kozího Hrádku obcím Sedlice a Hoděmy-
šl od Aleše Brotánka.

Luční a polní cesty v katastru
Při probíhajících KOPÚ v našich obcích, které provádí Pozem-
kový fond, jsme teď ve druhé etapě, kdy se řeší umístění cest 
v katastru. Je to vlastně takový páteřní systém z cest, k nim 
se budou navrhovat jednotlivé parcely buď stávající, scelené 
nebo směněné. Je to jeden z hlavních smyslů KOPÚ, aby, 
pokud to půjde, byly všechny parcely přístupné z cest. Tyto 
cesty se navrhly a zakreslovaly většinou na stávajících mís-
tech, také na starých a zarostlých cestách, ale i na pozemcích 
vlastníků. Cesty budou po dokončení KOPÚ ve vlastnictví 
obce a majitelům pozemků pod nimi budou vydány v náhra-
dě jinde.

Chtěl bych tady poděkovat MS Hubert Sedlice za dvoudenní 
brigádu pro obec na komunikaci ze Sedlice do Zalán (kolem 
hájku a mlýna), která se týkala vyřezání křovin z důvodu fak-
tického zjištění polohy staré cesty a jejího zakreslení. Do teď 
se tam jezdilo vedle ní, po loukách. Tato cesta se napojuje 
pod obecním lesem na komunikaci od Planého vrchu, která 
je již v katastru Města Rožmitál p. Tř. A také tímto děkujeme 
Technickým službám města Rožmitál p. Tř. za ořezání větví 
na této cestě a zprůjezdnění.

Pokud bude mít někdo zájem o nahlédnutí do zákresu 
umístění cest, může tak učinit po domluvě na obecním úřa- 
du.                                                                 Miroslav Synek

Rozpis fotbalových zápasů
30. 03. 16:00   NE   TJ Krásná Hora B - TJ SEDLICE
05. 04. 16:30   SO   TJ SEDLICE - TJ Ligmet Milín C
13. 04. 16:30   NE   SK Třebsko B - TJ SEDLICE
20. 05. 17:00   NE   VOLNO 
26. 04. 17:00   SO   TJ SEDLICE - TJ Sokol Pičín B
04. 05. 17:00   NE   TJ SLAVOJ Obecnice - TJ SEDLICE
10. 05. 17:00   SO   TJ SEDLICE - TJ Sokol Dolní Hbity
17. 05. 16:00   SO   TJ SEDLICE - SK Tochovice B 
24. 05. 17:00   SO   TJ SEDLICE - SK Sokol Kytín
01. 06. 17:00   NE   FC Višňová B - TJ SEDLICE
07. 06. 17:00   SO   TJ SEDLICE - FK Obořiště 1920

Oslava Mezinárodního dne žen
S malým předstihem 
si ženy ze Sedlice a 
Hoděmyšle oslavily 
svůj svátek v hos-
půdce Pod Hůrkou 
již v neděli 2. března. 
Tuto oslavu již mno-
ho let pořádá Sed-
licko-hoděmyšlský 
spolek pro zachová-
ní tradic. A když se 
sejdou „holky“ všech 
věkových kategorií, 
probralo se všechno. 
Chvilku jsme vařily, zahradničily, mluvily o dětech, vnouča-
tech, nechyběly ani nemoci a plány na prázdniny. Zkrátka 
správný babinec. O kulturu se nám svým vystoupením po-
staral malý Martínek Synek, který zahrál na flétnu i klávesy. 
Je to šikulka. 

A nezklamali ani naši muzikanti ze spolku - Franta a Pepa, 
kteří nám hráli na harmoniky a my si mohly i zazpívat. Ke 
správné oslavě patří i občerstvení a ani to nechybělo. Každá 
žena si domů odnášela kytičku a doufám, že i dobrou náladu. 
Oslava MDŽ se nám vydařila.      za spolek Jaroslava Ryčlová 
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Z Hoděmyšle do Sedlice vyrazil 1. března, stejně jako každý 
rok, masopustní průvod plný masek a muziky.

Vydařený masopustní průvod

Dětský karneval a maškarní bál
Dne 15. března proběhl v Sedlici pod hlavičkou SDH Sedlice 
a Obce Sedlice dětský karneval a maškarní bál. Nejprve se od 
14 hodin uskutečnil dětský karneval, který měl již tradičně 
velikou účast a moc se povedl. A potom byl od 20 hodin maš-
karní bál pro všechny, kteří už dětmi nejsou. Na obou bálech 
nám krásně hrál a vytvořil skvělou atmosféru DJ Seppi. Chtěl 
bych moc poděkovat všem, kteří se podíleli na těchto akcích, 
a hlavně našim holkám za výzdobu, moderování a pečení dor-
tů a kremrolí pro oceněné nejlepší masky.     Miroslav Synek 

Prodej domu na návsi v Sedlici 
Děkuji panu starostovi a zastupitelstvu obce Sedlice za zájem 
o koupi našeho domu. Jednání bylo a je pro mne psychicky 
velmi náročné. Byli jsme rozhodnuti nechat dům obci i za niž-
ší cenu s tím, že mi bude sehnáno bydlení v Rožmitále, ne-
povedlo se. Chápu pana starostu, snaha byla veliká. Musím 
ale reagovat na článek, který byl zveřejněn v minulém vydání 
těchto listů. Občané obce měli tyto záměry, jak naložit s do-
mem, znát už z počátku našich jednání. Bylo hodně nepří-
jemné odpovídat na otázky, co by s tím chtěli dělat? To mají 
málo budov? To nejsou potřeba peníze jinde? A vůbec jsou to 
peníze všech, tak by snad o tom měli rozhodnout všichni ob-
čané atd., atd. Už před těmito reakcemi jsme navrhovali něja-
ké vyjádření občanů k věci. Báli jsme se v budoucnu nařčení, 
že jsme se obohatili na vsi, a už teď ve finále mi bylo smutno 
z toho, co jsem slyšela při všech náhodných setkáních. Stála 
jsem o to, aby dům anebo prostranství sloužilo lidem, bylo to 
tak nějak i v minulosti. Předkové tady provozovali hospodu, 
Jednota a pak i já krámek. Ať má na náš dům každý názor, 
jaký chce, pro mě je srdeční záležitostí. Nebýt mých zdravot-
ních a osobních problémů, nikdy bych dům neprodala. Dou-
fám, že mi všichni moji předkové i ti, co byli proti tomu, aby 
se dům prodal, odpustí. Věřím, že nový majitel to tady zvelebí 
tak, aby se mu tady dobře žilo tak, jako nám, a že náves zve-
lebí ke spokojenosti všech.                        Jaroslava Trčková

Vševily
Dubnová jubilea 

   65 let    Jarmila Kučerová  Vševily
   75 let    Alena Jindrová  Vševily

Srdečně blahopřejeme! 

Střípky z obce Vševily
qqNa začátku měsíce března byl deinstalován Červený křížek 
v lese z důvodu plánované obnovy kříže i soklu. Navrácen 
zpět by měl být na podzim tohoto roku.
qqZveme všechny občany a chalupáře na tradiční pálení čaro-
dějnic k Pupu 30. dubna, které začne se setměním. Vezměte s  
sebou buřty na opékání.                                  Josef Pekárek

V sobotu 1. března se ve Vševilech opět uskutečnil hojně ob-
sazený masopust, kdy se sešlo na 70 masek. Příjemné počasí 
a atmosféra umožnily bujaré zakončení tohoto období.

Masopustní veselí ve Vševilech
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Volenice
Výstavba rybníku Miroslav

Po letech plánování, jednání a spolupráce se podařilo zahájit 
projekt, který zlepší kvalitu života v naší krajině. Výstavba 
rybníku Miroslav a přilehlé tůně je nyní v plném proudu díky 
úsilí mnoha lidí a organizací.

Cesta nebyla jednoduchá. Bylo nutné získat stavební povo-
lení, nakoupit potřebné pozemky a projít několika koly jedná-
ní s úřady. Hlavní roli hrála spolupráce se sousedy, dále obcí 
Volenice, Zemědělským družstvem Agrospol Bubovice, Měst-
ským úřadem Příbram (odbor životního prostředí), Agenturou 
ochrany přírody a krajiny České republiky, Spolkem Ametyst 
– sekce ochrana přírody, Povodím Vltavy s. p., projekční kan-
celáří Ing. Martina Dobeše a společností DOMOZA projekt s. 
r. o. Díky těmto partnerům a finanční podpoře Evropské unie 
se podařilo projekt zahájit.

Nový rybník Miroslav bude nejen krásným krajinotvorným 
prvkem, ale také přinese mnoho praktických výhod. Poskytne 
prostor pro život vodních živočichů a rostlin, pomůže zadr-
žovat vzácnou vodu, která v horkých letních dnech krajinu 
ochladí, a která by jinak bez užitku odtekla do moře. Tak 
získáme cenný přírodní prvek, který přispěje k ochraně míst-
ního ekosystému.

Věříme, že rybník Miroslav a tůň budou sloužit nejen příro-
dě, ale také lidem, kteří se zde budou moci těšit z krásné a 
funkční krajiny.

Pár údajů o velikosti rybníka:
Plocha hladiny nádrže při Hn (m2) 5400

Plocha hladiny nádrže při H max (m2) 6300
Akumulační objem vody při Hn (m3) 5100

Maximální možný zadržený objem Hmax (m3) 6800

Něco k tůni:
Plocha hladiny 300 m2

Hloubka vody cca 1 m
Hladina v tůni bude propojena s hladinou v rybníku.

Tůň bude po dobu udržitelnosti Projektu ponechána bez 
rybí obsádky. Vodní nádrže nebude využíváno k intenzivní-
mu, polointenzivnímu ani extenzivnímu chovu ryb nebo cho-
vu drůbeže, nebude se zde hnojit, krmit, vnadit a nebudou se 
používat biocidy po celou dobu udržitelnosti Projektu. Vodní 
nádrž bude udržována v příznivých ekologických poměrech s 
omezením výskytu invazních druhů. 

A jak vznikl název rybníka? Každý člen rodiny včetně dětí 
dal svůj návrh, který se přečetl a po hlasování celé rodiny byl 
demokraticky zvolen tento název Miroslav. Držte nám palce, 
ať se dílo podaří, a když se to podaří, tak o tom zase napíše-
me.                                                 Miroslav Štefan s rodinou

V obci Volenice se konalo 8. března přátelské posezení při 
příležitosti Mezinárodního dne žen.      Foto: archiv obce

Ve Volenicích oslavovali MDŽ

Oslava v bubovické hospůdce
Příjemná oslava svátku MDŽ se konala v bubovické hospůdce 
8. března 2025. Zúčastnily se jí ženy všech věkových katego-
rií. Popovídaly si, vzájemně se pohostily, zazpívaly si a cítily 
se slavnostně i díky obsluze mladými muži, kteří navíc pro ně 
nečekaně připravili výborné řízky. Domů si odnášely kromě 
oblíbených kytiček i skvělou náladu. Všem, kteří se na orga-
nizaci oslavy podíleli, upřímně děkují zastupitelé obce.

Pozvánka na Karban Cup
Srdečně vás zveme na karetní turnaj v mariáši a prší.

sobota 19. dubna v KD Volenice
        Mariáš  prezence do 12:00, začátek ve 13:00
        Prší  prezence do 16:00, začátek v 17:00

Občerstvení zajištěno po celou dobu turnaje.
Ladrador´s Volenice

Sbor dobrovolných hasičů Volenice zve všechny 
příznivce požárního sportu na finále soutěže 

v nejrychlejším náběru s názvem

JARNÍ NALEJVAČKA.

Neděle 4. 5. 2025 od 11:00
ve Volenicích „Na Hájku“

Občerstvení je zajištěno po celou dobu soutěže.

ZUŠ J. J. Ryby a Obec Volenice vás zvou na

MÁJOVÝ KONCERT

10. května od 16:00
Kostel svaté Barbory v Pročevilech 
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Vranovická školka na jaře
Jaro je tu! Krásné roční 
období plné barev, které 
máme velmi rádi. Sluníč-
ko nás šimrá svými pa-
prsky, vše začíná kvést 
a dny jsou hned veselej-
ší a radostnější. Na pro-
cházkách vyhlížíme prv-
ní kočičky, sněženky a 
další jarní květiny. Hned 
na začátku března jsme 
se vypravili hledat jaro v 
krásném okolí naší obce 
Vranovice. Hledali jsme 
ho během procházky s 
pomocí lup a pečlivě jsme 
si naše nálezy zazname-
nali. Tuto celodenní vycházku jsme si užili s úsměvem na 
rtech. A protože máme rádi experimenty, opět jsme si je vy-
zkoušeli. Tentokrát jsme se věnovali klíčení semínek na okně 
– pozorovali jsme, jak se semínka probouzejí k životu, jak se 
objevují první kořínky a postupně rostou lístky. Každý den 
jsme sledovali změny. Tento malý přírodovědný pokus nám 
ukázal, jaké podmínky rostlinky potřebují k růstu. Naučil nás 
trpělivosti i péči o živé organismy. 

Se vzdělávacím programem k nám přijela nám dobře zná-
má paní ze záchranné stanice Ochrana fauny České republi-
ky. Děti se dozvěděly mnoho zajímavostí o zvířatech a jejich 
ochraně. Se zvířaty žijícími ve vodě nás přijeli seznámit milí 
rybáři z Bohutína. Připravili si pro děti velmi zajímavý pro-
gram. Děti měly možnost poznat různé druhy ryb, dozvěděly 
se, jaké vybavení rybáři používají, a vyzkoušely si některé ry-
bářské dovednosti. Program byl nejen poučný, ale také zábav-
ný, a děti si z něj odnesly nové poznatky a zážitky.

Jak už většina z nás ví, březen je měsíc knihy a my jsme ho 
patřičně oslavili pestrým programem. Užili jsme si pohádkové 
spaní ve školce, které bylo plné zábavy – na školní zahradě 
jsme si zasoutěžili a večer nás čekala kouzelná pohádková 
stezka, kde jsme plnili různé úkoly inspirované pohádkami. 
Nechyběla ani dramatizace pohádky Červená Karkulka, kte-
rou si děti s nadšením zahrály. 

Během pyžamového dne jsme si užili chvíle v pohodlném 
oblečení a nechali se společně unášet pohádkovými příběhy. 
Vydali jsme se také na návštěvu knihovny manželů Tomano-
vých v Rožmitále, kde pro nás byl připraven krásně zpraco-
vaný program. Pohádky mají své kouzlo, a tak jsme s radostí 
přivítali ochotné babičky, které nám přišly předčítat pohádky 
před odpočinkem. Bylo to příjemné setkání, za které jim sr-
dečně děkujeme. 
  V dnešní době je dobré být připraven i na digitální techno-
logie, proto jsme dětem zajistili inovativní vzdělávání formou 
projektových dnů v MŠ. Během těchto dnů si děti hravou a 
bezpečnou formou vyzkoušely základy práce s moderními 
technologiemi, rozvíjely svou digitální gramotnost, logické 
myšlení a kreativitu. Program byl pečlivě sestaven tak, aby 
odpovídal věku dětí a podporoval jejich přirozenou zvídavost. 
Těší nás, že jsme mohli dětem předat nové podněty a zkuše-
nosti, které jim pomohou lépe porozumět světu technologií a 
využít je smysluplným způsobem.

V naší MŠ Vranovice pořádáme i dny otevřených dveří, které 
nás čekají během dubna a května. Budou skvělou příležitostí 
pro rodiče a děti, aby nahlédli do života naší školky, seznámili 
se s prostředím, paními učitelkami i programem, který dětem 
nabízíme. Těšíme se na vaši návštěvu!

Pomalu se připravujeme na Velikonoce a užíváme si tvořivé 
a veselé chvíle plné tradic. Přejeme vám radostné a klidné pří-
pravy na tyto krásné svátky, ať si užijete v pohodě a ve společ-
nosti svých nejbližších.                          kolektiv MŠ Vranovice

   Vranovice
Sběr nebezpečného odpadu
V sobotu 26. dubna 2025 proběhne sběr nebezpečného odpa-
du. Bližší informace budou zveřejněny na stránkách obce a 
vyhlášeny.                          Blanka Strnadová, starostka obce

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V březnu se naši hasiči pustili do brigád na cvičišti před zahá-
jením sportovní sezóny. Je potřeba upravit dráhu po výstavbě 
sociálek a připojení na vodovod a kanalizaci. Plánujeme i re-
konstrukci stávajícího přístřešku. V sobotu 26. dubna pro-
běhne úklid obce a sběr kovového odpadu. Zájemci o odvoz 
šrotu to mohou nahlásit na obecním úřadu nebo mně na tele-
fonním čísle 724 900 907, popřípadě stačí šrot připravit před 
vrata a v dopoledních hodinách bude odvezen. 

Dne 30. dubna se pak postaráme o tradiční pálení čaroděj-
nic na Škalkách a stavění máje na cvičišti. Pokud si pálení 
budete zajišťovat sami, nezapomeňte to nahlásit na paleni. 
izscr.cz.                           Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Pozvánka na pálení čarodějnic
Zastupitelstvo obce Vranovice zve vše-
chny občany 30. dubna na „Pálení ča-
rodějnic“. Oheň bude zapálen kolem 20. 
hodiny. Už tradičně proběhne soutěž o 
nejhezčí čarodějnický kostým. Připrave-
no bude také malé občerstvení. Upozor-
ňujeme občany, že od 1. 3. 2025 nesmí 
na svých zahradách pálit listí, trávu a jiný bioodpad.

Ve Vranovicích se konalo setkání 
u příležitosti Mezinárodního dne žen
Ve čtvrtek 6. března 2025 proběhlo setkání vranovických žen 
u příležitosti MDŽ v krásném prostředí Podbrdského penzio-
nu. Pro každou ženu byl připravený květinový dárek. Byla po-
dávána káva, víno, chlebíčky, zákusky a ovoce. Samozřejmos-
tí při této akci byla i tombola. Poukázka do obchůdku PECKA, 
poukázka na kosmetické služby od Jaroslavy Zachařové a dva 
lístky do divadla našly své majitelky. Svou hrou na akordeon 
nás přišel potěšit místní občan, Jan Plášil. Dlouho se sedělo 
a povídalo. Některé obyvatelky se viděly po dlouhé době. Ženy 
přišli pozdravit i muži z řad zastupitelů, místostarosta Jiří 
Lojín a zastupitel Ing. Stanislav Strnad.

Děkuji majitelce penzionu Gabriele Jeníčkové a její dceři 
Katce Jeníčkové za možnost uspořádat tuto akci a za obslu-
hu. Dále děkuji všem ženám za účast a věřím, že se brzy zase 
sejdeme.                             Blanka Strnadová, starostka obce

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Milí rodiče, milé dětičky, 
přijďte se podívat, pohrát 

si a popovídat 
si s paními učitelkami.
Můžete si prohlédnout 

prostory školky 
a nahlédnout do tříd, 

jak probíhá běžný den.

Těšíme se na vás 
pokaždé ve středu 

23. 4., 30. 4. a 14. 5. 
vždy od 10:00 do 11:30.
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O počasí v únoru
Tento měsíc konečně přinesl převážně charakter zimního 
počasí. Zima v něm dosáhla svého vrcholu několika silnými 
mrazy. Jako celek vyšel únor teplotně prakticky normální, 
když jeho průměrná teplota -1,4°C je jen 0,8°C nad dlouhodo-
bým normálem a srážkově silně podnormální s úhrnem srá-
žek pouhých 14,5 mm, což činí 39 % téhož normálu. Vodní 
bilance se mírně zhoršuje. 
V období od 1. do 5. 2. převažovalo zcela jasno s ranními 
mrazy od -6,6°C až do hodnoty -9,6°C. Přes den teploty stou-
paly až ke 4°C. Každodenně se tvořilo od večera do následují-
cího dopoledne jíní a dny byly opravdu zářivé a příjemné. 
V období od 6. do 11. 2. bylo více dnů s velkou oblačností, i 
když se žádné srážky nevyskytly. Došlo ke zmírnění nočních 
mrazů nad hranici -5°C, avšak přes den bylo spíše chladněji. 
Jasno bylo pouze 9. 2. se slunečním svitem o délce 8,6 hodin 
a ten den mrzlo i více, a to -7,8°C.   
Ve dnech od 12. do 15. 2. bylo zataženo, slunce nesvítilo 
vůbec a od 12. do 13. 2. spadly téměř veškeré srážky v měsíci. 
Zpočátku sněžilo, pak pršelo a ráno a dopoledne 13. 2. déšť 
dokonce namrzal a tvořila se ledovka, naštěstí ne příliš inten-
zivní a kolem 10. hodiny roztála. Poté opět sněžilo a napadly 2 
cm sněhu a udržel se. Spadlo 14,2 mm vláhy. Pouhé 0,3 mm 
spadly až v závěru měsíce. Postupně se ochlazovalo tak, že ve 
dnech 14. a 15. 2. nevystoupila teplota ani přes den nad bod 
mrazu (tzv. ledové dny).
V období od 16. do 20. 2. zima vyvrcholila, silně se ochladi-
lo, hlavně noční teploty postupně klesaly až pod -10°C (silné 
mrazy). Jednalo se o nejchladnější období v zimě 2024/2025. 
Nejnižší teplotu jsme zaznamenali 19. 2., -13,9°C (při zemi 
-14,7°C), což je nejnižší teplota nejen v tomto měsíci, ale v 
celé zimě. Proběhly jinak krásné slunečně zářivé dny a po-
stupně začaly stoupat teploty přes den, přičemž ve dnech 14. 
a 15. 2. již vystoupily nad 0°C. Nejdelší sluneční svit byl za-
znamenán 14. 2. o délce 9,9 hodin!
V posledním týdnu od 21. 2. do konce měsíce nastoupilo 
již typické počasí předjaří. Slabá sněhová pokrývka zmizela a 
teploty denní i noční se postupně zvyšovaly. Dne 23. 2. teplo-
ta přesáhla hranici 10°C a následující den, tedy 24. 2. dosáh-
la až k 11,6°C, což je i nejvyšší teplota naměřená v měsíci a 
ve dnech 25. a 26. 2. dokonce nemrzlo ani v noci. Slabounce 
pršelo odpoledne 27. 2. a nepatrně sněžilo poslední den v mě-
síci (dohromady pouze 0,3 mm).
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Koupě
Instalace digitální úřední desky 
v obci Koupě proběhla úspěšně

I v Koupi jsme se vydali cestou digitalizace a nechali jsme 
instalovat do naší obce digitální úřední desku. Naším cílem je 
co nejjednodušším způsobem zpřístupnit aktuální informace 
a dokumenty týkající se činnosti úřadu. Digitální úřední des-
ku naleznete v blízkosti obecního úřadu. Toto elektronické 
zařízení vám poskytne k nahlédnutí všechny důležité doku-
menty a je přístupné 24 hodin, sedm dní v týdnu. Deska je 
čitelná v každém počasí a přístupná i pro seniory a lidi se zra-
kovým a tělesným postižením. Digitalizací úřadu šetříme čas 
a náklady obce. Věříme, že i tímto atraktivním způsobem vám 
zjednodušíme přístup k informacím.                 Iveta Jechová

Pozvánka na pálení čarodějnic
 

Obecní úřad zve všechny občany k tradičnímu pálení 
čarodějnic, které se bude konat 30. dubna od 18:00.

Ženy v Koupi si užily oslavu 
Mezinárodního dne žen

Letošní oslava MDŽ proběhla za hudebního doprovodu tria 
harmonikářů. Sobotní odpoledne i večer jsme si společně užili 
a doufáme, že za rok se zase při této příležitosti sejdeme.

Ceník a možné rozměry inzerce 
v měsíčníku Třemšínské listy

1/1  

19x26,7 cm
3.600,- Kč
Předplatné
(rok - sleva 1/3)

28.800,- Kč

1/8  

9,25x6,25 cm
450,- Kč

Předplatné
(rok - sleva 1/3)

3.600,- Kč

1/4  

9,25x13 cm
900,- Kč

Předplatné
(rok - sleva 1/3)

7.200,- Kč

vzpomínka  

maximálně
200 znaků

včetně 
fotografie

zdarma

1/2  

19x13 cm
1.800,- Kč
Předplatné
(rok - sleva 1/3)

14.400,- Kč

řádková  

do 200 znaků 
100,- Kč

Předplatné
(rok - sleva 1/3)

800,- Kč
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q Koupím staré dobrodružné knížky, časopisy a 
komiksy. Foglar, Verne, May, časopisy Mladý hlasatel, 
ABC, Pionýrská stezka, Rychlé šípy a další. Tel.: 602 294 
587.
  

q Sháním pronájem zahrádky v Rožmitále pod Třemší-
nem. Tel.: 602 834 051.
q Prodám elektrickou tříkolku vhodnou pro seniory. 
Tel.: 606 457 888
q Prodám byt v panelovém domě v Rožmitále p. Tř. 
2+kk, 46 m2, 1. patro. Tel.: 721 335 591.
q Hledám k pronájmu byt v Rožmitále pod Třemší-
nem, nejraději na Sídlišti – 2+kk nebo i 3+1 v nižších 
patrech. Starší žena, solidní jednání. Tel.: 723 808 341.
q Prodám různé zařízení domácnosti – šicí stroj – 
starší typ – skříňkový, starý kredenc + stůl – na chalu-
pu, a řadu dalších věcí. Tel.: 723 808 341.
q Prodej zahrady v Rožmitále p. Tř. - K prodeji nabí-
zíme pěknou udržovanou zahradu v osobním vlastnictví 
na klidném místě v Rožmitále pod Třemšínem. Zahrada 
se nachází v klidné lokalitě poskytující dostatek sou-
kromí v oplocené zahrádkářské kolonii. Plocha parcely 
a ostatních pozemků je celkem 535 m2. Na pozemku 
stojí dřevěný zahradní domek ve velmi dobrém stavu. 
Na pozemek je přivedena užitková voda a v rohu parcely 
je možnost na připojení elektřiny. Zahrada je vhodná 
pro pěstování ovoce a zeleniny, ale i k volnočasovým 
aktivitám a k rekreaci. Prohlídka je možná po předchozí 
domluvě. Tel.: 602 826 050, e-mail: snake61@email.cz.

Řádková inzerce

 Jednosměnný provoz
 Nástup možný ihned

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál

 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 145  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů,  
se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Pro sesterskou společnost v Německu hledáme:

Hledáme právě Váš talent! 

 Svářeč/-ka 
 Strojírenský dělník/-ce – praxe ve strojírenské výrobě, znalost čtení výkresové dokumentace

 Skladník/-ce 
 Produktový manažer/-ka – SŠ s technickým zaměřením, AJ – slovem i písmem, NJ - výhodou

 Konstruktér/-ka – SŠ s technických zaměřením, AJ nebo NJ

 Řidič/-ka mezinárodní kamionové dopravy –  
praxe v kamionové dopravě, řidičský průkaz C+CE, znalost NJ

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs

Nabízíme Vám:

100 % 

JISTOTA

Tip na výlet

Vydejte se po zapomenuté 
železnici k Orlické přehradě
V soboru 3. května se uskuteční další ročník pěšího putování 
po trase někdejší železniční vlečky vedoucí z Tochovic ke hrázi 
vodního díla Orlík. Sraz účastníků je v 8:15 na vlakovém ná-
draží v Tochovicích po příjezdu vlaků od Březnice a Příbrami. 
Součástí putování bude opět prohlídka obnovovaného zámku 
Zbenice spojená s možností občerstvení a pečením buřtů na 
zámeckém nádvoří. Délka pochodu je do dvaceti kilometrů, 
doporučujeme pevnou a nepromokavou obuv. Volné zakonče-
ní proběhne v Solenicích, odkud bude pro předem objednané 
účastníky zajištěna v 16:45 autobusová doprava zpět do Pří-
brami (k vlakům směr Březnice, Beroun). 

Pro zájemce budou k dispozici pamětní diplomy, razítko, 
brožura o historii bývalé železnice nebo pohlednice. Startov-
né je dobrovolné, doprava historickým autobusem bude stát 
80,- Kč. Rezervace míst v autobuse a další informace jsou k 
dispozici na telefonním čísle 774 818 458 nebo na webu www.
rpdraha.cz.                 Spolek Rakovnicko – Protivínská dráha

Inzerci v Třemšínských listech můžete 
objednávat e-mailem na adrese

tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 
Další informace naleznete na webu 

www.rozmitalptr.cz. 
Telefonní číslo do redakce je 723 722 223.
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HLEDÁME KOLEGU
NA POZICI 

ČÍŠNÍK / SERVÍRKA
práce v režimu krátký-dlouhý týden, směny 11.00 - 23.00
pracovní smlouvu na dobu neurčitou
zajímavé finanční ohodnocení
bonusy z prodeje nápojů 5% 
dobrou partu kolegů, kteří již u nás pracují řadu let
obsluhu hostů, kteří to u nás mají rádi a často k nám jezdí
možnost pracovat ve skvělé hotelové restauraci, kde můžete
nasbírat nové zkušenosti 

EQUITANA HOTEL RESORT, Martinice 1, 262 72 Březnice

KONTAKT
OBCHOD@EQUITANA.CZ               TELEFON 724 351 721 



29Třemšínské listy - duben 2025

sobota 12. 4. 2025 od 9:00 do 15:00

725 927 234 P 49, 262 72, B eznice

P VOVÉ Z H
C U

 Srde Vás zv
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Řecký víkend
4. 4. –  6. 4. 2025

Jarní víkend
11. 4. – 13. 4. 2025

Dubnové 
speciální menu

Jezdecké závody 
v Martinicích
25. 4. – 27. 4. 2025 – Jarní cena Mar�inic 
7. 5. – 10. 5. 2025 – Czech Riders Games

602 501 918

Velikonoční nabídka
17. 4. – 21. 4. 2025

Víkendová nabídka
25. 4. – 27. 4. 2025

Rezervace: www.equitana.cz/rezervace-restaurace

Equitana, Martinice 1, Březnice 262 72
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OBJEDNÁVEJTE NA INFO@VALCOM.CZ, N LE 725 805 993  
NEBO P MO NA PRODEJN  V AREÁLU BRIKETOVACÍ LINKY VE VOLENICÍCH 64.

VOLENICE U B EZNICE, VALCOM WOOD
www.valcom.cz

ergoly
Zahradní stoly a lavice
Venkovní ín
Truhlíky a vyvýšené záhony
Zahradní pot eby a hnojiva

Odolné a funk ní dopl ky
vaší zahrady, které vydr í
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Volejte nebo pište na tel.: 721658232, info@jenplant.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozovna: Sedlice 14, Rožmitál p. Tř.  
Tel.: 721658232, 725836086    

www.jenplant.cz 
 

Do našeho kolektivu hledáme 
Technika půjčovny 

Náplň práce: 

Předávání strojů zákazníkům 
Čištění a mytí strojů - příprava na zapůjčení 
Drobná údržba strojů 
Výroba hydraulických hadic 
 
Hlavní pracovní poměr 
Po-Pá jednosměnný provoz 
Pracovní doba 7:00 - 15:30hod. 
Zaměstnanecké benefity 
Mzda dohodou  
Provozovna v Sedlici u Rožmitálu pod Třemšínem   

Pronájem  
SKLADOVÉ HALY v Tochovicích 

 
Pronajmeme nezateplenou plechovou skladovou halu 740m2, včetně 1.000m2 asfaltové plochy před halou 
a 1.400m2 zpevněné plochy za halou. Hala je v obci Tochovice, 8km od dálnice R4 na 6km. Hala je dobře 
přístupná z hlavní silnice. Vhodná je na skladování zboží, dřeva, stavebnin, zemědělské techniky, parkování 
lodí, nebo jako základna pro malou provozovnu, stavebniny apod. Cena nájmu 50Kč/m2 skladové haly 
(740m2). Venkovní plochy jsou součástí nájmu za halu. Tel.: 721 658 232. 
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PŘIBLIŽOVÁNÍ DŘEVA 

 

 

 

 
NOVĚ: 

ODSTRAŇOVÁNÍ PAŘEZŮ POMOCÍ FRÉZOVÁNÍ 
 

Jan Mázdra, Březnice 
tel: 774 636 394 

NEJSEM PLÁTCE DPH 
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DÁMSKÉ, PÁNSKÉ, DĚTSKÉ BAREFOOT BOTY
 

ERGONOMICKÉ ŠKOLNÍ BATOHY BECKMANN

WWW.SMARTBAREFOOT.CZ

VEŠKERÉ ZBOŽÍ
PO DOMLUVĚ
 K ODBĚRU V

ROŽMITÁLE P.TŘ.

VÝBĚR Z VÍCE NEŽ 40 ZNAČEK
SENZOMOTORICKÉ POMŮCKY
ODBORNÉ PORADENSTVÍ
PÉČE O OBUV

E-SHOP

Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. Cena od 259,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

28. 4. a 20. 6. 2025 - 16.00 hod.
29. 4. a 16. 6. 2025 - 18.10 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat! Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz

Živé ploty, aleje
Lesní a okrasné deviny
Kácení strom, zalesování 
Sekání trávy, poradenství 
Rudolf Mareš, Voltuš 62
www.silvicult.cz
tel.: 777 318 665
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Náměstí 55 262 42 Rožmitál pod
Třemšínem

800 266 366
        power2@re-max.cz
        www.re-max.cz/power2

Nová kancelář v Rožmitále

Power 2

Otevíráme pro vás místo, kde najdete odbornou
pomoc při prodeji, koupi či pronájmu
nemovitostí. S námi získáte profesionální
servis, férové jednání a individuální přístup.

Navštivte nás a nechte si poradit od odborníků!

Prodat nemovitost
je snadné.

Okna a dveře 
Internorm®

Poradenská 
kancelář

 ateliér: Náměstí 18, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
 telefon: +420 777 221 015
 e-mail: info@brotanek.com
 web: brotanek.com

Plánujete 
novostavbu 
nebo 
rekonstrukci?

www.internorm.com
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Společnost PYMA s. r. o. 

SERVIS A PNEUSERVIS
NÁKLADNÍCH A OSOBNÍCH VOZŮ

areál bývalých kasáren Kpt. Jaroše 1, 
parc. číslo 1477, Rožmitál pod Třemšínem

tel. 725 635 419, e-mail: pospisil@pyma.cz

PŘIJMEME AUTOMECHANIKA 
NÁKLADNÍCH, UŽITKOVÝCH 

I OSOBNÍCH VOZIDEL
 

Vynikající platové podmínky!
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

 Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
 Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
 Paletové vidle k dispozici 

telefonní číslo: 728 990 550  
e-mail: jeraby.dalibor@seznam.cz 
www.jerabydalibor.cz 
Facebook: Jeřáby Dalibor
 
   

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Platba kartou možná
Těším se na vaši návštěvu.

MILADA FILIPOVSKÁ

ÚTERÝ A ČTVRTEK
13 - 16 hodin 

Po domluvě kdykoliv

Palackého 68, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

pojišťovací
zprostředkovatel

 Tel.: 724 488 218
 

e-mail: milada.filipovska@kooperativa.cz; 
filipovskam@seznam.cz

NALOŽÍM A ODVEZU VAŠE NEPOJÍZDNÉ 
- HAVAROVANÉ I NEKOMPLETNÍ AUTO - VRAK

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE V CENĚ.
ODVOZ DO 50 KM 

OD BŘEZNICE
!!! ZDARMA !!!

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TELEFONNÍM ČÍSLE 
603 854 820

NABÍZÍME PRODEJ 
ŠTÍPANÉHO PALIVOVÉHO DŘEVA

Rozměr dle přání zákazníka, 
doprava v okruhu 30 km od Rožmitálu 

zdarma, cena za 1 prms 880 Kč. 
Kontakt: 777 838 068 nebo 774 275 807
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č.  
E 14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu 
Třemšín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: 
e-mail: tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: 
Příbramská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah pří-
spěvků. Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka květnového čísla pro příjem  
inzerce bude ve čtvrtek 17. dubna.

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  950 Kč/q
  950 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
800 Kč/t
650 Kč/t
620 Kč/t
500 Kč/t
500 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
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Po lyžařském kurzu se u některých žáků sedmého a osmého 
ročníku rožmitálské školy projevila touha vzít lyžařská prkén-
ka co nejdříve znovu na nohy. Protože tento druh sportu je ve-
lice blízký i některým členům pedagogického sboru, uspořá-
dali jsme 5. března jednodenní zájezd na zajímavou sjezdovku 
v areálu Monínec. Objednaný Brda bus nám pomohli doplnit 
i deváťáci, pro které to byla možnost užít si jeden ze „skoro“ 
posledních školních výletů. Počasí i sněhové podmínky jsme 
trefili naprosto ideálně, a tak nám nic nebránilo si několik ho-
din užívat koktejl lyžařské pohody, euforie a romantiky, občas 
proložené adrenalinovým okamžikem.

V poledních hodinách jsme poobědvali v příjemné restaura-
ci a nabrali sílu na odpolední vrchol jarní lyžovačky. Teplota 
kolem 17 stupňů, sluníčko hřející do obličejů a parádní vý-
hledy do krajiny dotvořily celkově povedený sportovní den.

Všichni jsme se vrátili nezraněni, a tak můžeme považovat 
akci za zcela vydařenou. Díky všem účastníkům, kolegům a 
kolegyním za pomoc.                               Mgr. Marcel Voříšek

Zahájení sezony se Swingovou 
kavárnou v Podbrdském muzeu

Lyžařský požitek na Monínci

Tradiční maškarní karneval v Pňovicích měli letos na povel 
klauni Mireček a klaunka Leontýnka. Tři mámy v akci z. s. 
pořádaly 22. února ve spolupráci s MAS Podbrdsko nejdříve 
odpolední dětský karneval a po něm následovala večerní zá-
bava pro dospělé. U nás ve vsi je tradicí, že na dětský maš-
karní bál přicházejí v maskách i rodiče, ale tentokrát měli 
díky večerní zábavě možnost převléci se do masek dvakrát - a 
také to udělali - a pokaždé do jiné! Prostě kdo si hraje, nezlo- 
bí!                             Pavlína Blahotová, pňovická kronikářka

Po dětském karnevalu v Pňovicích 
následovala zábava pro dospělé

V Podbrdském muzeu se v sobotu 1. března konalo tradič-
ní zahájení sezony. Swingový večer s kapelou For Evergreens 
přilákal na 80 hostů. Kromě hudebníků se o zábavu postaraly 
tanečnice ze ZUŠ J. J. Ryby. V úvodu večera byla zahájena 
výstava fotografií Jiřího Jirouška Nebeské pohledy na Rožmi-
tálsko a Brdy, kterou je možné v galerii muzea navštívit do 
10. dubna. Děkujeme všem zúčastněným za vydařený večer  
a skvělou atmosféru.                                                       (pm)

Masopustní veselí ovládlo 1. března Voltuš. Je vidět, že ani 
tady lidem smysl pro humor nechybí.                             (red)

Masopustní veselí ve Voltuši

Ve hvožďanské mateřské škole se konal pohádkový karneval, 
který byl zakončením únorového projektu Školka jako pohád-
ka. Více se o něm dozvíte na stránkách pod hlavičkou obce 
Hvožďany.                                                                      (red)

Pohádkový karneval ve Hvožďanech

Centrum Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatel sociálních 
služeb má pro své klienty vždy připravenou spoustu akcí. 
Jednou z nich byl v poslední době masopust s masopustní 
zábavou. K Mezinárodnímu dni žen pak rozdaly zástupkyně 
Spolku Rožmitálský senior všem ženám kytičky a následně 
se v centru konalo u příležitosti MDŽ pro všechny klienty vy-
stoupení Josefa Pospíšila s akordeonem.                        (red)

Oslavy v Centru Rožmitál p. Tř.
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Věšínem prošel masopustní průvod

Topolové stromořadí u hvožďanského 
hřbitova bylo kvůli bezpečnosti pokáceno

Bývalá rožmitálská kronikářka Hana 
Křepelková předala v minulých dnech 
městskou kroniku novému kronikáři, 
kterým Rada města jmenovala Petra Vo-
říška. Na radnici Haně Křepelkové za její 
mnohaletou, pečlivou a náročnou prá-
ci poděkoval starosta města Pavel Bár- 
tl.                       (fž)

Věšínem prošel 1. března masopustní průvod. „Poděkování patří všem mas-
kám v průvodu, muzikantům, Miroslavu Šoulovi za fotky a věšínským obča-
nům, kteří nás rádi přivítali, pohostili a přispěli peněžním darem. Moc si toho 
vážíme,“ uvedli pořadatelé.                                                  Foto: archiv obce

Městskou kroniku 
povede Petr Voříšek

V zimních měsících v době vegetačního klidu dochází na celém správním 
území Hvožďanska k údržbě zeleně. Na některých dřevinách byly odstraně-
ny suché a poškozené větve nebo upravena koruna stromu. Některé vzrostlé 
dřeviny byly na základě dendrologického posudku z bezpečnostních důvodů 
pokáceny. Na snímku je téměř sedmdesát let staré topolové stromořadí u  
hvožďanského hřbitova.                                                      Foto: archiv obce

Děti z hvožďanské mateřské školy zahá-
jily na začátku března plavecký výcvik 
v Horažďovicích. V bazénu se hravou 
formou seznamují s vodou a osvojují si 
plavecké návyky.            Pavla Sloupová

Děti z Hvožďan jezdí 
na plavecký výcvik

Deváťáci z rožmitálské základní školy se 
vypravili koncem února na dějepisnou 
exkurzi do Lidic. Cílem exkurze bylo 
lépe porozumět smutným událostem, 
které se zde odehrály, a vzpomenout na 
oběti lidické tragédie.                       (zš)

Rožmitálští deváťáci 
se vydali do Lidic

Starší přípravka Spartaku Rožmitál pod 
vedením trenérů Františka Otty a Filipa 
Svobody se 8. března vypravila do Pra-
hy na zajímavý přátelský zápas starších 
přípravek, kde se Rožmitálští utkali s 
týmem FK Dukla Praha. Oba týmy před-
vedly skvělý výkon, ale nakonec si Duk-

la odnesla výrazné vítězství. Tento zápas 
byl skvělou příležitostí zejména pro naše 
mladé fotbalisty, aby si vyzkoušeli své 
dovednosti, na kterých, jak sami zjisti-
li, musí ještě hodně pracovat. Ale tento 
přáteláček byl i velkou zkušeností do  
dalších zápasů.                Filip Svoboda

Starší přípravka Spartaku Rožmitál 
si zahrála s týmem FK Dukla Praha


